



13 de Junho de 2019

DIÁRIO OFICIAL DE AURIFLAMA

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2019 - Edição nº 121 - ORDINARIA

SUMÁRIO

COMPRAS E

ADMINISTRAÇÃO

- 1 Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de 2017. Publicação centralizada e coordenada pelo Departamento de Administração divisão de Comunicação da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000
- 26

IMPrensa OFICIAL

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama poderão ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017



COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES – EXTRATO DE CONTRATO – MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA

Processo nº. 0200001485/2018 – Processo Licitatório nº. 042/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: **BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A**
Contrato nº 044/2019 – vigência até 21/05/2020
Modalidade: Chamada Pública nº 02/2019
Objeto: Credenciamento de Instituições Financeiras para prestação de serviços de recolhimento de tributos e demais receitas municipais.

Processo nº. 0200001485/2018 – Processo Licitatório nº. 042/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: **BANCO BRADESCO S.A**
Contrato nº 045/2019 – vigência até 21/05/2020
Modalidade: Chamada Pública nº 02/2019
Credenciamento de Instituições Financeiras para prestação de serviços de recolhimento de tributos e demais receitas municipais.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 12 de junho de 2019.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – MODALIDADE DISPENSA

Processo nº. 0200002622/2019 – Processo Licitatório nº. 052/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: **ASTEC-ASSESSORIA PÚBLICA E SERVIÇOS DE CONTABILIDADE LTDA**
Contrato nº 038/2019 – Primeiro Termo Aditivo
Modalidade: Dispensa nº 017/2019, nos termos do Artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Assessoria e Consultoria nas áreas administrativa, financeira, orçamentária, e contábil, para execução dos serviços de contabilidade, tais como: elaboração de empenhos e liquidações de despesas; elaboração de balancetes mensais e anuais; prestação de contas ao Tribunal de Contas e ao Sistema Audesp; bem como todos os serviços correlatos.
Vigência até 06/07/2019

Prefeitura Municipal de Auriflama, 12 de junho de 2019
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA – DIVISÃO DE COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES – EXTRATO DE CONTRATO– MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº. 0200000198/2019 – Processo Licitatório nº. 037/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: **MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA**
Contrato nº 041/2019 – Vigência até 20/05/2020
Modalidade: Pregão Presencial nº 023/2019
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamento e material permanente para o Departamento de Educação.
Valor de até R\$ 81.080,00

Processo nº. 0200000198/2019 – Processo Licitatório nº. 037/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: **TUKABY MOVEIS – EIRELI - ME**
Contrato nº 042/2019 – Vigência até 20/05/2020
Modalidade: Pregão Presencial nº 023/2019
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamento e material permanente para o Departamento de Educação.
Valor de até R\$ 16.970,00

Processo nº. 0200000198/2019 – Processo Licitatório nº. 037/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: **TREND COMERCIAL EIRELI - EPP**
Contrato nº 043/2019 – Vigência até 20/05/2020
Modalidade: Pregão Presencial nº 023/2019
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamento e material permanente para o Departamento de Educação.
Valor de até R\$ 44.950,000

Processo nº. 0200001785/2019 – Processo Licitatório nº. 032/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES – EXTRATO DE CONTRATO – MODALIDADE DISPENSA
Processo nº. 0200002622/2019 – Processo Licitatório nº. 052/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: ASTEC-ASSESSORIA PÚBLICA E SERVIÇOS DE CONTABILIDADE LTDA

Contrato nº 038/2019 – Vigência até 06/06/2019
Modalidade: Dispensa nº 017/2019, nos termos do Artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Assessoria e Consultoria nas áreas administrativa, financeira, orçamentária, e contábil, para execução dos serviços de contabilidade, tais como: elaboração de empenhos e liquidações de despesas; elaboração de balancetes mensais e anuais; prestação de contas ao Tribunal de Contas e ao Sistema Audeps; bem como todos os serviços correlatos.

Valor de R\$ 4.000,00
Processo nº. 0200003244/2019 – Processo Licitatório nº. 053/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: CASTRO ASSISTENCIA MÉDICA S/S
Contrato nº 039/2019 – Vigência até 20/07/2019

Modalidade: Dispensa nº 018/2019, nos termos do Artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93

Objeto: Contratação de serviços médico como Clínico Geral para atendimento junto a Unidade Básica de Saúde.

Valor de até R\$ 5.480,00
Processo nº. 0200003003/2019 – Processo Licitatório nº. 054/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: ADELINO GONÇALVES DA SILVA
Contrato nº 040/2019 – Vigência até 20/05/2020

Modalidade: Dispensa nº 019/2019, nos termos do Artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA
Resumo do Relatório da Amostra apresentada referente ao Processo nº. 0200002275/2019 - Processo Licitatório nº. 047/2019 - Edital nº. 32/2019 - Pregão Presencial – SRP nº. 25/2019. A PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA – ESTADO DE SÃO PAULO, por sua farmacêutica, a Sra. Debora Rodrigues Delefine Manfrin, CRF nº 37043. A empresa **SOMEDICA CIRURGICA RIO PRETO EIRELI – EPP**, CNPJ nº 17.581.504/0001-45, vencedor do item 9, apresentou a amostra dentro do prazo estabelecido em edital e a amostra do item acima mencionado foi **APROVADA**. Prefeitura Municipal Auriflama, 12 de junho de 2019. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN -Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº. 0200000035/2019 – Processo Licitatório nº. 001/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: TRANSPORTES ESTEVES & VILELA LTDA ME

Contrato nº 004/2019 Segundo Termo Aditivo
Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2019

Objeto: Alteração na planilha de transporte escolar que passa a vigorar da seguinte forma:

LINHA 05: CÓRREGO DAS CRUZES-FROTA PERÍODO DA TARDE: QUILOMETRAGEM TOTAL = 95 KM por dia

Curso: Partindo do centro urbano, passa pela Fazenda São José, Fazenda Bela Vista I, Fazenda Canaã, Chácara Bela Vista, Chácara Felipe. Voltando ao centro Urbano. Retorna até o final da linha e volta ao centro urbano.

LINHA 10: BARRACA – LIXÃO – ÉDEN PERÍODO DA TARDE: QUILOMETRAGEM TOTAL = 118 KM por dia

Curso: Partindo do centro urbano, passa pela Fazenda Buriti, Sítio Três Irmãos, Sítio Silmurali, Estancia Santo Expedito, Sítio São José. Voltando ao centro Urbano. Retorna até o final da linha e volta ao centro urbano.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 12 de junho de 2019.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e Licitações.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br**www.facebook.com/prefeituraauriflama****PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 02000006404/2017 - Processo Licitatório nº. 042/2018 - Edital nº. 032/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 028/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e **em atendimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93**, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas: **BALIPA PAPELARIA E PRESENTES LTDA-EPP, CNPJ nº 03.354.092/0001-04, estabelecida na Rua Santo Antonio, nº 2309, Centro, CEP: 15130-00 - Mirassol-SP.** Item/descrição/unidade/quantidade/marca/valor unitário: 11 balão canudo pct pic pic 225 9,25; 12 balão canudo pct pic pic 25 9,25; 15 bobina de papel p/ presente un vmp 17 38,00; 16 bobina de papel p/ presente un vmp 1 38,00; 17 bobina p/ calculadora cx extra 5 50,00; 23 caderno brochurão 80 fls un foroni 2.286 3,59; 24 caderno brochurão 80 fls un foroni 254 3,59; 25 caderno brochurão capa dura 48 fls un credeal 720 4,47; 26 caderno brochurão capa dura 48 fls un credeal 80 4,47; 39 calculadora mesa un classe 104 15,00; 40 calculadora mesa un classe 11 15,00; 41 caneta esferográfica, azul cx bic 99 43,98; 42 caneta esferográfica, azul cx bic 11 44,00; 43 caneta esferográfica, cristal (vermelha)cx bic 63 44,00; 44 caneta esferográfica, cristal (vermelha)cx bic 7 44,00; 45 caneta esferográfica, cristal(preta) cx bic 35 44,00; 46 caneta esferográfica, cristal(preta) cx bic 3 44,00; 57 capa encadernação un polibras 729 0,42; 58 capa encadernação un polibras 81 0,42; 64 clips de aço, paralelo galvanizado, 8/0 cx gasfer 136 2,10; 65 clips de aço, paralelo galvanizado, 8/0 cx gasfer 15 2,10; 68 clips de aço, paralelo, galvanizado, 4/0 cx bacchi 198 1,50; 69 clips de aço, paralelo, galvanizado, 4/bacchi 22 1,50; 70 clips de aço, paralelo, galvanizado, 6/0 cx bacchi 148 1,50; 71 clips de aço, paralelo, galvanizado, 6/0 cx bacchi 16 1,50; 76 cola eva un classe 117 3,79; 77 cola eva un classe 13 3,79; 78 cola liquida branca, escolar, c/ 110g. cx tenaz 153 52,55; 79 cola liquida branca, escolar, c/ 110g. cx tenaz 16 52,55; 80 color set pct vmp 54 13,00; 81 color set pct vmp 6 13,00; 94 e.v.a gliter pct duby 81 16,94; 95 e.v.a gliter pct duby 9 16,94; 114 espatula p/grampo un carbrin 45 0,88; 115 espatula p/grampo un carbrin 5 0,88; 120 estilete, cabo plast. rig. lâmina aço, 9 mm cx cor e ar 46 7,60; 121 estilete, cabo plast. rig. lamina aço, 9 mm cx cor e ar 5 7,60; 123 etiqueta cx adelbra 2 29,00; 133 fita adesiva colorida un fitpel 630 0,46; 134 fita adesiva colorida un fitpel 70 0,46; 135 fita adesiva crepe branca 25mm x 50m rl fitpel 608 5,10; 136 fita adesiva crepe branca 25mm x 50m rl fitpel 67 5,10; 151 grampeador alicata un classe 2 21,00; 166 lapis 6b cx. c/12 cx leo e le 22 8,40; 167 lapis 6b cx. c/12 cx leo e le 2 8,40; 178 livro ata vert, capa 1250/m2, 50 fls un são dom 24 6,70; 179 livro ata vert, capa 250/m2, 50 fls un são dom 2 6,70; 186 marcador p/ quadro branco cor preto un maripel 108 1,90; 187 marcador p/ quadro branco cor preto un maripel 12 1,90; 188 marcador p/ quadro branco cor azul un maripel 117 1,90; 189 marcador p/ quadro branco cor azul un maripel 13 1,90; 190 marcador p/ quadro branco vermelho un maripel 117 1,90; 191 marcador p/ quadro branco vermelho un maripel 13 1,90; 201 papel cartao fl vmp 900 0,84; 202 papel cartao fl vmp 100 0,84; 207 papel laminado pct vmp 31 32,00; 208 papel laminado pct vmp 3 32,00; 210 papel seda colorido pct vmp 74 17,90; 211 papel seda colorido pct vmp 8 17,90; 216 papel sulfite a4 n.40 (pacote) pct alfapel 99 56,65; 217 papel sulfite a4 n.40 (pacote) pct alfapel 11 56,65; 222 papel verga de medindo 297x210mm, pes 90gun alfapel 18 15,00; 223 papel verga de medindo 297x210mm, es 90gun alfapel 2 15,00; 236 pasta c/ trilho de papelao un a3 234 1,10; 237 pasta c/ trilho de papelao un a3 26 1,10; 244 pasta em l a4 un acp 90 0,64; 245 pasta em l A4 un acp 10 0,64; 248 pasta simples de papelao plastificado un a3 171 1,20; 249 pasta simples de papelao plastificado un a3 19 1,20; 280 prancheta acrílica un novacri 38 9,85; 281 prancheta acrílica un

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br**www.facebook.com/prefeituraauriflama**

novacri 4 9,85; 282 prancheta acrilica a4 un novacri 5 9,85 283 prancheta duratex un stalo 27 3,56; 284 prancheta duratex un stalo 3 3,56; 287 recado auto adesivo c/100 fls un classe 56 1,90; 288 recado auto adesivo c/100 fls un classe 6 1,90. **AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA ME, CNPJ nº 02.197.874/0001-06, estabelecida na Rua São Paulo, nº 2106 – Centro – CEP 15600-000 Fernandópolis–SP, Item/descrição/unidade/quantidade/marca/valor unitário:** 1 agenda executiva un foroni 28 32,90; 2 agenda executiva un foroni 3 32,90; 5 almofada p/ carimbo, feltro, grande, 12x8un carbrin 20 6,00; 6 almofada p/ carimbo, feltro, grande, 12x8un carbrin 2 6,00; 18 bobina papel estampado 0,60cm un vmp 2 63,90; 33 caixa de arquivo morto un polibras 1.159 3,27; 34 caixa de arquivo morto un polibras 128 3,27; 37 caixa organizadora c/tampa c/40cm de comum polibras 9 29,00 38 caixa organizadora c/tampa c/40cm de comum polibras 1 29,00 47 caneta gel neo azul um injex pe 9 4,72; 48 caneta gel neo azul un injex pe 1 4,72; 55 caneta social un planeta 9 27,90; 56 caneta social un planeta 1 27,90; 59 cartolina c/ 100 unid. Pct jandaia 17 88,25; 60 cartolina c/ 100 unid. Pct jandaia 1 88,25; 61 cartolina pacote c/100 un pct jandaia 3 88,25; 72 cola branca 1kg cascorez un piratinin 65 9,90 73 cola branca 1kg cascorez un piratinin 7 9,90; 74 cola contato 75 g un amazona 81 8,45; 75 cola contato 75 g un amazona 9 8,45; 96 elastico amarelo 18 (dinheiro) pct mamuth 32 10,73; 97 elastico amarelo 18 (dinheiro) pct mamuth 3 10,73; 104 envelope para pasta catalogo un dac 36 0,15; 105 envelope para pasta catalogo un dac 4 0,15; 127 extrator p/ grampo un masterp 98 2,86 128 extrator p/ grampo un masterp 10 2,86; 131 fita adesiva polipropileno 12mm x 65m rl embalan 144 1,39; 132 fita adesiva polipropileno 12mm x 65m rl embalan 16 1,39; 141 fita cetim rol progres 144 10,20; 142 fita cetim rol progres 16 10,20; 152 grampeador de mesa un classe 54 37,99 153 grampeador de mesa un classe 5 37,99; 172 lapis de cor jumbo cx leo & le 315 11,38; 173 lapis de cor jumbo cx leo & le 35 11,38; 176 livro ata 100 fls un são dom 69 9,99; 177 livro ata 100 fls un são dom 7 9,99; 180 livro de ponto p/ funcionários un são dom 14 20,89; 181 livro de ponto p/ funcionários un são dom 1 20,89 194 palito churrasco c/100 un pct theoto 21 5,27; 195 palito churrasco c/100 un pct theoto 2 5,27; 203 papel crepom - cores variadas cx vmp 45 6,95; 204 papel crepom - cores variadas cx vmp 5 6,95; 214 papel sulfite 90g/m2, a4, branco cx chamex 14 192,90; 215 papel sulfite 90g/m2, a4, branco cx chamex 1 192,90; 218 papel sulfite colorido - resma 500fls resma chamex 9 27,99; 219 papel sulfite colorido - resma 500fls resma chamex 1 27,99; 220 papel verge cx filipape 29 13,04; 221 papel verge cx filipape 3 13,04; 226 pasta aba elast. plast.80mm un acp 191 2,05; 227 pastas aba elast. plast.80mm un acp 21 2,05 228 pasta aba elastico plastica 20 mm un acp 153 2,50; 229 pasta aba elastico plastica 20 mm un acp 17 2,50; 230 pasta aba elastico plastica 40 mm un acp 162 2,78; 231 pasta aba elastico plastica 40 mm un acp 18 2,78; 232 pasta az lombo un brw 153 9,89; 233 pasta az lombo un brw 17 9,89; 246 pasta plastica tipo envelope un dac 270 5,03; 247 pasta plastica tipo envelope un dac 30 5,03; 250 pasta susp. un polibras 585 2,62; 251 pasta susp. un polibras 65 2,62; 256 percevejo colorido cx acc 27 4,60; 257 percevejo colorido cx acc 3 4,60; 262 pincel atomico - ponta fina cx leo & le 40 8,90; 263 pincel atomico - ponta fina cx leo & le 4 8,90; 270 pistola p/cola quente grande un classe 45 23,27; 271 pistola p/cola quente grande un classe 5 23,27; 289 recado auto adesivo colorido pct jogar 140 3,39; 290 recado auto adesivo colorido pct jogar 15 3,39; 298 regua plastica 60 cm un waleu 55 3,93; 299 regua plastica 60 cm un waleu 6 3,93; 300 rolo de lastex un corrente 162 2,00; 301 rolo de lastex un corrente 18 2,00; 307 tesoura sem ponta un classe 360 1,74; 308 tesoura sem ponta un classe 40 1,75; 316 tinta spray un tek bom 179 15,93 : 317 tinta spray un tek bom 19 15,93. **ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITÓRIO EIRELI EPP, CNPJ nº 23.932.921/0001-98, estabelecida na Rua Piauí, nº 65 –Vila Moimaz, CEP 16202-007 - Birigui–SP, Item/descrição/unidade/marca/quantidade/preço unitário:** 3 alfinetes cx kaz 11 1,94; 4 alfinetes cx kaz 1 1,94; 9 balão nº 7

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.brwww.facebook.com/prefeituraauriflama

pct happy da 540 4,84; 10 balão nº 7 pct happy da 60 4,84 13 barbante cru rl korea 33 13,50; 14 barbante cru rl korea 3 13,50; 21 caderno brochura 96 fls un foroni 14 2,62; 22 caderno brochura 96 fls un foroni 1 2,62; 29 caderno desenho 48 fls un needs pa 1.170 2,49; 30 caderno desenho 48 fls un needs pa 130 2,49; 35 caixa organizadora un polibrás 162 28,25; 36 caixa organizadora un polibrás 18 28,25; 51 caneta marca texto cx kaz 128 12,30; 52 caneta marca texto cx kaz 14 12,30; 53 caneta p/tecido cor preta un acrillex 9 4,64; 54 caneta p/tecido cor preta un acrillex 1 4,64; 62 clips 1/0 c/ 100 unid. cx classe a 41 1,43; 63 clips 1/0 c/ 100 unid. cx classe a 4 1,43; 66 clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0 cx classe a 140 1,37; 67 clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0 cx classe a 15 1,37; 82 contra capa encadernação un plaspira 369 0,41; 83 contra capa encadernação un plaspira 41 0,41; 84 corretivo liquido un zas-traz 160 1,28 ; 85 corretivo liquido un zas-traz 17 1,28; 86 corretivo liquido tipo caneta, solventes cx masterp 18 31,61; 87 corretivo liquido tipo caneta, solventes cx masterp 2 31,61; 88 e.v.a de atoalhado pct com 10 pct leo e leo 27 46,60; 89 e.v.a de atoalhado pct com 10 pct leo e leo 3 46,60; 90 e.v.a diversas cores pct dubflex 90 13,90; 91 e.v.a diversas cores pct dubflex 10 13,90; 92 e.v.a estampado pct seller 74 40,99; 93 e.v.a estampado pct seller 8 40,99; 98 envelope 24x34 un ipecol 2.610 0,21; 99 envelope 24x34 un ipecol 290 0,21; 100 envelope 31x41 un ipecol 315 0,28; 101 envelope 31x41 un ipecol 35 0,28; 102 envelope papelaria un ipecol 1.665 0,10; 103 envelope papelaria un ipecol 185 0,10; 106 envelope saco 25x35 cm cx ipecol 10 18,00 107 envelope saco 25x35 cm cx ipeco 1 18,00; 108 envelopes kraft 26,0x36,5 un ipecol 90 0,23; 109 envelopes kraft 26,0x36,5 un ipecol 10 0,23; 112 envelopes saco 11x17 un ipecol 90 0,09; 113 envelopes saco 11x17 un ipecol 10 0,09; 116 espiral 14 mm p/ encadernacao un plaspira 275 0,18; 117 espiral 14 mm p/ encadernacao un plaspira 30 0,18; 118 espiral 9mm un plaspira 455 0,11; 119 espiral 9mm un plaspira 50 0,11; 122 etiqueta cx colacril 25 28,99; 124 etiqueta adesiva 25,4 mmx101,6 mm cx/500 un cx colacril 4 28,99; 125 etiqueta p/ caderno pct sigma 81 13,13; 126 etiqueta p/ caderno pct sigma 9 13,13; 139 fita adesiva prolipropileno, 45mmx45m trarl korettec 491 2,29; 140 fita adesiva prolipropileno, 45mmx45m trarl korettec 54 2,29; 143 fita p/calculadora cx.c/10 un cx masterp 2 48,40 144 fitilho (cores un roma 5 10,78; 145 fitilho 50 mts un raio de s 180 1,50; 146 fitilho 50 mts un raio de 20 1,50; 149 gliter pct. 500 gr un lanteco 36 30,99; 150 gliter pct. 500 gr un lanteco 4 30,99; 154 grampeador, estrutura metalica, p/ gram un classe 116 14,08; 155 grampeador, estrutura metalica, p/ gram un classe 12 14,08; 156 grampo 106 x 06 cx brw 5 14,30; 157 grampo p/ grampeador 23x10mm cx grampli 13 14,41; 158 grampo p/ grampeador 23x10mm cx grampli 1 14,41; 159 grampo p/ grampeador, galvanizado, 26/6 cx classe 260 3,64; 160 grampo p/ grampeador, galvanizado, 26/6 cx classe 28 3,64; 161 grampo p/ pasta trilho 80mm cx kaz 9 7,96; 162 grampo p/ pasta trilho 80mm cx kaz 1 7,96; 163 grampo trilho plastico pct dello 40 19,50; 164 grampo trilho plastico pct dello 4 19,50; 182 marcador cd/dvd un classe 18 1,36; 183 marcador para cd/dvd un classe 2 1,36; 184 marcador p/ cd classe um 154 1,36; 185 marcador p/ cd un classe 17 1,36; 196 papel a4 180g bco c/ 50 fls cx jandaia 1 10,96; 199 papel adesivo decorado rl vmp 12 97,58 ; 200 papel adesivo decorado rl vmp 1 97,58 ; 205 papel kraft rl ns do lib 30 70,40; 206 papel kraft rl ns do lib 3 70,40; 209 papel pardo rolo ns do lib 5 52,80 224 papel verniz espelhado pct vmp 71 15,84 ; 225 papel verniz espelhado pct vmp 7 15,84 234 pasta c/ elastico un polibrás 108 1,74; 235 pasta c/ elastico un polibrás 12 1,74; 238 pasta canaleta un polibrás 144 1,89; 239 pasta canaleta un polibrás 16 1,89; 240 pasta catalogo un acp 27 15,90; 241 pasta catalogo un acp 3 15,90; 242 pasta com trilho un polibrás 180 1,50; 243 pasta com trilho un polibrás 20 1,50; 252 pasta trilho lisa un polibrás 108 1,50; 253 pasta trilho lisa un polibrás 12 1,50; 269 pincel atomico cor preta un leo colo 4 1,25; 274 porta canetas/clips un novacri 72 8,80; 275 porta canetas/clips un novacri 8 8,80; 276 porta clips un novacri 18 4,95; 277 porta clips un novacri 1 4,95; 278 porta fita adesiva un kaz 11 13,20; 279 porta fita adesiva un kaz 1

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br**www.facebook.com/prefeituraauriflama**

13,20; 285 recado auto adesivo pct lyke 77 3,17; 286 recado auto adesivo pct lyke 8 3,17; 293 regua acrílica 30 cm un waleu 135 1,09; 294 regua acrílica 30 cm un waleu 15 1,09; 295 regua de uso escolar/escritório, 30 cm un waleu 272 1,09; 296 regua de uso escolar/escritório, 30 cm un waleu 30 1,09; 297 regua madeira un souza 4 7,37; 302 tecido tnt varias cores mt flez 900 1,09; 303 tecido tnt varias cores mt flez 100 1,09; 306 tesoura grande un brw 5 5,19; 309 tesoura, aço inoxidável un brw 126 4,94; 310 tesoura, aço inoxidável un brw 13 4,94 ; 313 tinta p/ carimbo un japan 33 2,62; 314 tinta p/ carimbo un japan 3 2,62; 315 tinta para almofada carimbo un japan 6 2,62; 318 umedecedor de dedos un carbrin 39 1,89; 319 umedecedor de dedos un carbrin 4 1,89; 320 verge creme 180g 50 fls un romitec 18 16,50; 321 verge creme 180g 50 fls um romitec 2 16,50.

LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS ME, CNPJ nº 12.772.384/0001-40, estabelecida na Avenida Antonio Luis de Morais, s/nº QD, 05 LT. 01 – CEP 75819-000 – Lagoa Santa–GO,

Item/descrição/unidade/marca/quantidade/preço unitário: 212 papel sulfite 75g/m2, a4, branco cx datapel 512 189,00; 213 papel sulfite 75g/m2, A4, branco cx datapel 56 189,00. **ENDER RAIMUNDO DE SOUZA EIRELI, CNPJ nº 27.966.382/0001-69 estabelecida na Rua Belo Horizonte nº 711 CEP 86181-020 – Centro - Cambe–PR,**

Item/descrição/unidade/ marca /quantidade/ preço unitário: 7 apontador p/ lapis, plast rigido, c/ deposi un arte fel 1.596 0,80; 8 apontador p/ lapis, plast rigido, c/ deposi un arte fel 177 0,80; 27 caderno brochurão capa dura 96fls. un foroni 1.089 6,34 ; 28 caderno brochurão capa dura 96fls. un foroni 121 6,34; 31 caderno espiral, universitario 1x1, 96 fls un pauta br 1.676 5,26; 32 caderno espiral, universitario 1x1, 96 fls un pauta br 186 5,26; 49 caneta hidrografica c/ 12 cx leo&leo 23 3,85; 50 caneta hidrografica c/ 12 cx leo&leo 2 3,85; 147 giz de cera, cores mistas cx koala 315 2,14; 148 giz de cera, cores mistas cx koala 35 2,14; 174 lapis de cor, redondo, 170 mm, c/ 12 unidade cx arte fel 1.451 2,89; 175 lapis de cor, redondo, 170 mm, c/ 12 unidade cx arte fel 161 2,89; 192 massa modelar cx acrílex 585 3,26; 193 massa modelar cx acrílex 65 3,26; 197 papel adesivo rl polifix 21 53,80; 198 papel adesivo rl polifix 2 53,80; 254 pen drive un maxprin 141 30,95; 255 pen drive un maxprin 15 30,95; 264 pincel atomico 1100p cx lyke 113 16,00; 265 pincel atomico 1100p cx lyke 12 16,00; 266 pincel atomico 850 cx leo&leo 82 14,90; 267 pincel atomico 850 cx leo&leo 9 14,90; 268 pincel atomico azul cx leo&leo 4 16,00; 291 refil cola quente grosso un classe 900 0,86; 292 refil cola quente grosso un classe 100 0,86; 304 tesoura escolar sem ponta un arte fel 27 1,30; 305 tesoura escolar sem ponta un arte fel 3 1,30; 311 tinta guache 250 ml un piratinin 270 2,67; 312 tinta guache 250 ml un piratinin 30 2,67. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br**www.facebook.com/prefeituraauriflama****PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200006810/2017 - Processo Licitatório nº. 043/2018 - Edital nº. 033/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 029/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.999/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa **P. B. Fer Materiais para Construção Ltda. - EPP**, CNPJ nº 64.676.778/0001-06, estabelecida na Avenida Francisco Custódio Pacca, nº. 1.675, Centro – CEP 15370-000–Pereira Barreto–SP, referente aos Itens/Descrição/Marca/Valor unitário: 1 AREIA FINA Marca: RC SORPILLI M³ 135 79,50 10.732,50; 2 AREIA FINA Marca: RC SORPILLI M³ 15 79,50 1.192,50; 3 AREIA GROSSA Marca: RC SORPILLI M³ 450 79,50 35.775,00; 4 AREIA GROSSA Marca: RC SORPILLI M³ 50 79,50 3.975,00; 5 BALDE DE PEDREIRO Marca: THOMPSON UN 5 8,20 41,00; 6 BARRA DE CANO 1.1/2 Marca: EMAR UN18 43,50 783,00; 7 BARRA DE CANO 1.1/2 Marca: EMAR UN 2 43,50 87,00; 8 BARRA DE CANO ESGOTO 2.1/2" MED. 6 MTS Marca: EMAR UN 27 36,00 972,00; 9 BARRA DE CANO ESGOTO 2.1/2" MED. 6 MTS Marca: EMAR UN 3 36,00 108,00; 10 BARRA DE CANO ESGOTO 3" MED. 6 MTS Marca: EMAR UN 27 45,05 1.216,35; 11 BARRA DE CANO ESGOTO 3" MED. 6 MTS Marca: EMAR UN 3 45,05 135,15; 12 BARRA DE CANO ESGOTO 6" MED. 6 MTS. Marca: EMAR UN 27 133,00 3.591,00; 13 BARRA DE CANO ESGOTO 6" MED. 6 MTS. Marca: EMAR UN 3 133,00 399,00; 14 BARRA DE FERRO 3/8 MED. 12 MTS. Marca: VOTORAÇO UN 27 40,00 1.080,00; 15 BARRA DE FERRO 3/8 MED. 12 MTS. Marca: VOTORAÇO UN 3 40,00 120,00; 16 BARRA DE FERRO 5/16 MED. 12 MTS Marca: VOTORAÇO UN 90 27,20 2.448,00; 17 BARRA DE FERRO 5/16 MED. 12 MTS Marca: VOTORAÇO UN 10 27,20 272,00; 18 BARRA TRELIÇA 5/16 12 M Marca: VOTORAÇO UM 90 59,40 5.346,00; 19 BARRA TRELIÇA 5/16 12 M Marca: VOTORAÇO UN 10 59,40 594,00; 20 BLOCO 8 FUROS 19X19 Marca: CERAMICA LUARA UN 25200 0,53 13.356,00; 21 BLOCO 8 FUROS 19X19 Marca: CERAMICA LUARA UN 2800 0,53 1.484,00; 22 CABO P/ENXADÃO Marca: CONASID UN 9 12,60 113,40; 23 CABO P/ENXADÃO Marca: CONASID UN 1 12,60 12,60; 24 CABO P/PÁ Marca: CONASID UN 18 13,50 243,00; 25 CABO P/PÁ Marca: CONASID UN 2 13,50 27,00; 26 CAL Marca: CIM SC 720 10,40 7.488,00; 27 CAL Marca: CIM SC 80 10,40 832,00; 28 CAL LIGA 20KG Marca: LIGA MIL KG 270 0,49 132,30; 29 CAL LIGA 20KG Marca: LIGA MIL KG 30 0,49 14,70; 30 CAL P/ PINTURA Marca: SINHA SC 495 8,90 4.405,50; 31 CAL P/ PINTURA Marca: SINHA SC 55 8,90 489,50; 32 CARRIOLA Marca: METALPAMA UN 5 114,40 572,00; 33 CIMENTO (SACO 50KG) Marca: CSN SC 1620 24,90 40.338,00; 34 CIMENTO (SACO 50KG) Marca: CSN SC 180 24,90 4.482,00; 35 COLA CANO 175GR. Marca: MULTILIT TB 27 9,35 252,45 36 COLA CANO 175GR. Marca: MULTILIT TB 3 9,35 28,05; 37 COLA CANO 17GR. Marca: MULTILIT TB 18 2,40 43,20; 38 COLA CANO 17GR. Marca: MULTILIT TB 2 2,40 4,80; 39 COLA CANO 75G Marca: MULTILIT TB 18 3,45 62,10; 40 COLA CANO 75G Marca: MULTILIT TB 2 3,45 6,90; 41 COLA SILICONE 280 GRS Marca: TEK BOND TUB 90 16,80 1.512,00; 42 COLA SILICONE 280 GRS Marca: TEK BOND TUB 10 16,80 168,00; 43 COLHER PEDREIRO Marca: THOMPSON UN 9 11,90 107,10; 44 COLHER PEDREIRO Marca: THOMPSON UN 1 11,90 11,90; 45 CONEXÃO COLA E ROSCA PONTA AZUL 3/4 Marca: MULTILIT UN 18 4,45 80,10; 46 CONEXÃO COLA E ROSCA PONTA AZUL 3/4 Marca: MULTILIT UN 2 4,45 8,90; 47 COTOVELO DE 2. 1/2" Marca: MULTILIT UN 18 2,85 51,30; 48 COTOVELO DE 2. 1/2" Marca: MULTILIT UN 2 2,85 5,70; 49 COTOVELO DE 3" Marca:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br**www.facebook.com/prefeituraauriflama**

MULTILIT UN 18 3,90 70,20; 50 COTOVELO DE 3" Marca: MULTILIT UN 2 3,90 7,80; 53 DESEMPENADEIRA GALOXA AÇO DENTADA Marca: THOMPSON UN 5 25,50 127,50; 54 DESEMPENADEIRA MADEIRA Marca: MONFORT UN 9 14,50 130,50; 55 DESEMPENADEIRA MADEIRA Marca: MONFORT UN 1 14,50 14,50; 56 ENXADA C/CABO Marca: CONASID UN 45 13,50 607,50; 57 ENXADA C/CABO Marca: CONASID UN 5 13,50 67,50; 58 ENXADAO Marca: CONASID UN 9 13,50 121,50; 59 ENXADAO Marca: CONASID UN 1 13,50 13,50; 60 FITA CREPE 19X50M 3M Marca: 3M UN 180 4,00 720,00; 61 FITA CREPE 19X50M 3M Marca: 3M UN 20 4,00 80,00; 62 FITA CREPE 25MMX50 MT Marca: MAX RL 180 6,30 1.134,00; 63 FITA CREPE 25MMX50 MT Marca: MAX RL 20 6,30 126,00; 64 FITA DE ALUMINIO 10 CM Marca: VEDACIT MT 180 6,00 1.080,00; 65 FITA DE ALUMINIO 10 CM Marca: VEDACIT MT 20 6,00 120,00; 66 FITA DE ALUMINIO 20 CM Marca: VEDACIT MT 180 10,20 1.836,00; 67 FITA DE ALUMINIO 20 CM Marca: VEDACIT MT 20 10,20 204,00; 72 FITA ISOLANTE IMPERIAL 3M 18MM X 20 MT Marca: IMPERIAL PC 45 7,30 328,50; 73 FITA ISOLANTE IMPERIAL 3M 18MM X 20 MT Marca: IMPERIAL PC 5 7,30 36,50; 74 FITA ZEBRADA 200 MT Marca: PLASTICOR RL 90 11,50 1.035,00; 75 FITA ZEBRADA 200 MT Marca: PLASTICOR RL 10 11,50 115,00; 76 JOGO LAJE TRELIÇA Marca: AURI LAJES UN 108 119,00 12.852,00; 77 JOGO LAJE TRELIÇA Marca: AURI LAJES UN 12 119,00 1.428,00; 78 LIGA ORIGINAL Marca: LIGA ORIGINAL SC 162 10,60 1.717,20; 79 LIGA ORIGINAL Marca: LIGA ORIGINAL SC 18 10,60 190,80; 80 LINHA PEDREIRO 100MTS Marca: POLIFIO RL 18 5,10 91,80; 81 LINHA PEDREIRO 100MTS Marca: POLIFIO RL 2 5,10 10,20; 82 LUVA PVC ROSCA 3/4 Marca: PLASTILIT UN 18 1,98 35,64; 83 LUVA PVC ROSCA 3/4 Marca: PLASTILIT UN 2 1,98 3,96; 84 MANGUEIRA 3/4 Marca: ACQUA FLEX MT 900 2,95 2.655,00; 85 MANGUEIRA 3/4 Marca: ACQUA FLEX MT 100 2,95 295,00; 86 MARRETA 1 KG C/ CABO Marca: TENACE UN 2 19,55 39,10; 87 MARRETA 5 KG Marca: TENACE UN 2 58,00 116,00; 88 MARTELO 27 MM Marca: TENACE UN 2 32,40 64,80; 89 MARTELO 29 MM Marca: THOMPSON UN 2 37,40 74,80; 90 NIVEL ALUMINIO 30 CM Marca: THOMPSON UN 3 11,70 35,10; 92 PA ACO Marca: TRAMONTINA UN 14 40,00 560,00; 93 PA ACO Marca: TRAMONTINA UN 1 40,00 40,00; 94 PEDRISCO Marca: JN M³ 27 91,50 2.470,50; 95 PEDRISCO Marca: JN M³ 3 91,50 274,50; 96 PISTOLA APLICADORA DE SILICONE Marca: THOMPSON UN 18 17,85 321,30; 97 PISTOLA APLICADORA DE SILICONE Marca: THOMPSON UN 2 17,85 35,70; 98 PREGO 15X15 Marca: GERDAU KG 9 11,40 102,60; 99 PREGO 15X15 Marca: GERDAU KG 1 11,40 11,40; 100 PREGO 17X21 Marca: GERDAU KG 9 9,70 87,30; 101 PREGO 17X21 Marca: GERDAU KG 1 9,70 9,70 102 PREGO 22X48 Marca: GERDAU KG 45 9,20 414,00; 103 PREGO 22X48 Marca: GERDAU KG 5 9,20 46,00; 104 PREGO 25X72 Marca: GERDAU KG 180 13,80 2.484,00; 105 PREGO 25X72 Marca: GERDAU KG 20 13,80 276,00; 106 PREGO 26X82 Marca: GERDAU KG 180 15,90 2.862,00; 107 PREGO 26X82 Marca: GERDAU KG 20 15,90 318,00; 108 PRUMO METAL PAREDE Marca: FERJA UN 5 27,45 137,25; 109 RASTELO DE DENTE DE FERRO TIPO VASSOURA JARDIM Marca: FERJA UN 18 21,60 388,80; 110 RASTELO DE DENTE DE FERRO TIPO VASSOURA JARDIM Marca: FERJA UN 2 21,60 43,20; 111 ROLO LÃ 15 CM Marca: ROMA UN 180 12,15 2.187,00; 112 ROLO LÃ 15 CM Marca: ROMA UN 20 12,15 243,00; 117 TE 2.1/2" Marca: PLASTILIT UN 18 3,96 71,28; 118 TE 2.1/2" Marca: PLASTILIT UN 2 3,96 7,92; 119 TE DE 3" Marca: PLASTILIT UN 18 8,50 153,00; 120 TE DE 3" Marca: PLASTILIT UN 2 8,50 17,00; 121 TE DE 4" Marca: PLASTILIT UN 18 7,94 142,92; 122 TE DE 4" Marca: PLASTILIT UN 2 7,94 15,88; 123 TE DE 6" Marca: PLASTILIT UN 18 28,00 504,00; 124 TE DE 6" Marca: PLASTILIT UN 2 28,00 56,00; 125 TIJOLO PO MICO Marca: RI UN 32400 0,38 12.312,00; 126 TIJOLO PO MICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br

www.facebook.com/prefeituraauriflama

Marca: RI UN 3600 0,38 1.368,00; 127 TORNEIRA JARDIM ESFERA 1/2 Marca: THOMPSON UN 5 13,60 68,00; 128 TORNEIRA PLASTICA 3/4 Marca: THOMPSON UN 9 12,65 113,85; 129 TORNEIRA PLASTICA 3/4 Marca: THOMPSON UN 1 12,65 12,65; 130 TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM Marca: REMADI UN 9 8,98 80,82; 131 TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM Marca: REMADI UN 1 8,98 8,98; 132 TRELIÇA DE FERRO H-8 BARRA C/10 MTS Marca: HERQ UN 90 41,60 3.744,00; 133 TRELIÇA DE FERRO H-8 BARRA C/10 MTS Marca: HERQ UN 10 41,60 416,00; 134 TUBO SILICONE ESPECIAL Marca: TEK BOND PC 33 12,99 428,67; 135 TUBO SILICONE ESPECIAL Marca: TEK BOND PC 3 12,99 38,97; 136 041.002.522 VEDA ROSCA GRANDE Marca: POLI FITA UN 27 6,25 168,75; 137 VEDA ROSCA GRANDE Marca: POLI FITA UN 3 6,25 18,75. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.brwww.facebook.com/prefeituraauriflama

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200001759/2018 - Processo Licitatório nº. 0047/2018 - Edital nº. 036/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 031/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.966/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro de Preços das empresas: **CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP**, CNPJ nº 01.140.868/0001-50, estabelecida na Rua João Antônio Sicoli, nº 560 – Centro, CEP 15092-050, São José do Rio Preto-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 23 AMBROXOL XAROPE INFANTIL FR 1.350 1,499; 35 ANESTESICO COLIRIO UN 18 8,20; 115 DEXAMETASONA 4 MG COMP. 1.350 0,19; 149 ENOXOPARINA 40 MG AMP 1.350 25,90; **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**, CNPJ nº 67.729.178/0004-91, estabelecida na Praça Emilio Marconato, nº 1000 – Galpão 22 e 27, Park Industrial, Jaguariúna-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 25 AMINOFILINA 100 MG COMP HIPOLABOR 13.500 0,06; 67 CARBAMAZEPINA 200 MG COMP TEUTO 108.000 0,093; 73 CABONATO DE LITIO 300 MG HIPOLABOR 13.500 0,19; 79 CEFALEXINA 250 MG 60 ML FR TEUTO 270 5,69; 105 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG COMP CRISTALIA 18.900 0,23; 111 DELTAMETRINA SHAMPOO-100 ML FR CIFARMA 270 4,40; 167 FENITOINA 100 MG COMP TEUTO 18.000 0,20; 173 FLUOXETINA -20 MG COMP TEUTO 72.000 0,045; 175 FUROSEMIDA – 40 MG COMP HIPOLABOR 36.000 0,024; 177 GLIMEPIRIDA – 2 MG COMP CIMED 9.000 0,08; 187 IBUPROFENO – 100 MG GOTAS FR MEDQUIMICA 2.700 2,85; 203 LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMP CRISTALIA 18.000 0,635; 207 LEVOTIROXINA 100 MCG COMP MERCK 18.000 0,07; 209 LEVOTIROXINA 50 MCG COMP MERCK 22.500 0,07; 279 PROPRANOLOL 40 MG COMP OSORIO DE M 36.000 0,015; 305 TIORIDAZINA 100 MG COMP UNIÃO QUIMIC 2.700 0,68; **LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA**, CNPJ nº 49.228.695/0001-52, estabelecida na Avenida Wilson Bego, nº 745 – Distrito Industrial Antônio Della Torres, CEP 14406-091, Franca-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 3 ACETATO DE RETINOL + CLONFENICOL + METIONINA TB LATINOFARMA 18 8,90; 39 AZITROMICINA 500 MG COMP GEOLAB 5.400 0,611; 63 CAFEINA 30 MG + CARISOPRODOL + DICLOFENACO COMP BRAINFARMA 22.500 0,131; 87 CIMETIDINA 200 MG COMP PRATI 45.000 0,139; 145 DIPIRONA GOTAS FR FARMACE 4.500 0,61; 199 IVERMECTINA 6 MG COMP VITAMEDIC 1.800 0,20; 211 LOPERAMIDA COMP PHARMACIENSE 900 0,096; 221 MEBENDAZOL SUSP. FR SOBRAL 180 1,028; 237 MONOCORDIAL ISOSSORBIDA 20 MG COMP ZYDUS 18.000 0,08; 243 NIFEDIPINA DE 20 MG COMP GEOLAB 72.000 0,054; 283 SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE ENV NATULAB 900 0,44; 297 SULFATO FERROSO COMP OSORIO 18.000 0,04; 309 TOBRAMICINA COLIRIO FR BRAINFARMA 270 4,20; 311 VARFARINA SODICA 5 MG COMP UQFN 4.500 0,0129; **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ nº 14.271.474/0001-82, estabelecida na Rua Manoel Deodoro Pinheiro Machado, nº 12-18 – Vila Santa Terezinha do Menino Jesus, CEP 18606-710, Botucatu-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 27 AMIODARONA 200 MG COMP BALDACCI 31.500 0,55; 57 BROMETO DE N-BUTILESCOPINA GOTAS FR HIPOLABOR 900 7,90; 71 CARBONATO DE CALCIO 500 G+ COLECALCIFEROL COMP BIONATUS 22.500

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br**www.facebook.com/prefeituraauriflama**

0,099; 117 DEXAMETASONA + SULF. NEOMICINA + SULF. POLIX FR GEOLAB 450 5,90; 155 ESCITALOPRAM 20 MG COMP EUROFARMA 27.000 0,34; 161 ESTROGENO CONJUGADO 0,625 MG COMP MABRA 32.760 0,74; 163 ETINILESTRADIOL 0,15 MG+LEBONORGESTREL 0,03 MG COMP MABRA 18.900 0,027; 183 HIDROCORTIZONA + POLIMICINA B+NEOMICINA GOTAS FR FARMAQUIMICA 450 10,15; 191 INSULINA ASPARTE-CANETA UM NOVONORDIS 450 37,60; 193 INSULINA ASPARTE 10 ML UM NOVONORDIS 180 105,00; 229 METOCLOPRAMIDA GTS 10 ML FR MARIOL 90 0,58; 249 NIMODIPIN 30 MG CX VITAMEDIC 13.500 0,19; 259 OMEPRAZOL 20 MG COMP HIPOLABOR 135.000 0,06; **DIMASTER –COM DE PROD. HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40, estabelecida na ROD BR 480 número 180- centro- CEP 99.740-000, Barão de Cotegipe RS, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 7 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMP SOBRAL 162.000 0,018; 11 ACIDO VALPROICO 250 MG COMP BIOLAB 27.000 0,225; 49 BIPERIDENO 2 MG COMP CRISTALIA 18.000 0,134; 53 BROMETO BUTILESCOPOLAMINA+DIPIRONA GT FR HYPERMARCA 900 5,83; 65 CAPTOPRIL 25 MG COMP SANVAL 90.000 0,018; 89 CINARIZINA 75 MG COMP HYPERMARCA 18.000 0,093; 91 CIPROFLOXACINO 500 MG PRATI 18.900 0,18; 185 HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,2% SUSPENSÃO FR NATULAB 540 1,80; 205 LEVOMEPRAMAZINA 25 MG COMP CRISTALIA 13.500 0,33; 269 POLIVITAMINICOS COMP NATULAB 18.000 0,05; **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI CNPJ: 05.159.591/0001-68, estabelecida na rua São Paulo número 39, bairro Medeiros, CEP 75.902-140, RIO VERDE, GO, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 21 AMBROXOL XAROPE ADULTO FR NATULAB 1.350 1,62; 31 AMOXILINA 250 MG/5ML FR PRATI 450 3,99; 85 CETOCONAZOL CREME TB SOBRAL 900 1,70; 113 DEXAMETASONA 0,1% CREME BISNAGA C/10G TUB SOBRAL 450 0,88; 119 DEXAMETAZONA 0,5MG COMP ACHE 450 0,346; 121 DEXAMETAZONA COLIRIO FR NOVARTIS 450 6,90; 129 DICLOFENACO GEL 60G TUB SOBRAL 45 2,95; 133 DIGOXINA 0,25 MG COMP PHARLAB 13.500 0,044; 171 FLUCONAZOL 150 MG COMP MEDQUIMICA 2.700 0,243; 219 MEBENDAZOL 100 MG COMP SOBRAL 1.800 0,044; 235 METRONIDAZOL GEL TB PRATI 45 4,73; 239 MYDRIACYL 1% 5 ML VD NOVARTIS 9 14,30; 247 NIMESULIDA GOTAS FR VITAMEDIC 450 1,30; 263 PARACETAMOL GOTAS FR SOBRAL 1.350 0,635; 299 SULFATO FERROSO GOTAS FR NATULAB 180 0,83; **INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 12.889.035/0001-02, estabelecida na Rua Rubens Derks, nº 105 – Loteamento Rubens Derks bairro Industrial, CEP 99706-300, Erechim-RS, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 1 ACEBROFILINA XAROPE FR PRATI 630 2,67; 5 ACICLOVIR 200 MG COMP CIMED 2.700 0,25; 13 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO PRATI 1.800 1,08; 17 ALOPURINOL 300MG COMP. PRATI 9.000 0,1633; 33 AMOXILINA 500 MG COMP. PRATI 13.500 0,15; 37 ATENOLOL 50 MG COMP. PRATI 27.000 0,033; 41 AZITROMICINA 600 MG SUSPENSÃO FR PRATI 1.800 5,20; 45 BESILATO DE ANLIDIPINO 5 MG COMP GEOLAB 27.000 0,022; 61 BROMOPRIDA GOTAS FR MARIOL 2.250 1,0037; 83 CETOCONAZOL 200 MG COMP. PRATI 1.800 0,13; 93 CIPROFLOXACINO+DEXAMETAZONA COLIRIO FR GEOLAB 450 9,45; 95 CITALOPRAM 20 MG COMP ZYDUS 108.000 0,17; 137 DIMENIDRATO+PIRIDOXINA GOTAS FR CIFARMA 450 1,85; 141 DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50 MG COMP BIOLAB 54.000 0,381; 143 DIPIRONA COMP PRATI 27.000 0,067; 151 ESCITALOPRAM 10MG COMP GEOLAB 27.000 0,165; 159******



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br

www.facebook.com/prefeituraauriflama

ESPIROLACTONA 50 MG COMP HIPOLABOR 18.000 0,2333; 189 IBUPROFENO 600MG COMP PRATI 18.000 0,2316; 213 LORATADINA XAROPE FR PRATI 270 1,98; 217 MALEATO DE ANALAPRIL 20 MG COMP ONEFARMA/CI 13.500 0,04; 231 METRONIDAZOL 250 MG COMP. PRATI 1.800 0,095; 241 NEOMICINA+BACITRACINA POMADA C/10G CX PRATI 1.800 1,03; 245 NIMESULIDA 100 MG COMP. CIMED 45.000 0,05; 271 PREDNISOLONA SOLUÇÃO VD PRATI 900 2,95; 275 PREDNISONA 5 MG COMP VITAMEDIC 13.500 0,073; 285 SALBUTAMOL XAROPE 120 ML FR PRATI 450 1,05; 291 SERTRALINA 50 MG COMP GEOLAB 90.000 0,09; 293 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400/80MG COMP PRATI 4.500 0,08; 295 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSPORAL FR PRATI 270 2,15; **SOMEDICA CIRURGICA RIO PRETO EIRELI** CNPJ: 17.581.504/0001-45, estabelecida na Av Dr Jânio Quadros nº 200 Bloco A CEP: 15.092-602 bairro Dist Indust Dr Ulysses da Silveira Guimarães, São Jose do Rio Preto SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 307 TIRAS REATIVAS PARA TESTE DE GLICEMIA C/50 CX ROCHE ACCU- 2.700 21,90; 308 TIRAS REATIVAS PARA TESTE DE GLICEMIA C/50 CX ROCHE ACCU 300 21,90; **MAMED COMERCIAL LTDA** CNPJ: 21.608.296/0001-06, estabelecida na Rua Antártica número: 850 bairro Jardim Vitória CEP: 17.520-130 Marília SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 4 ACETATO DE RETINOL+CLORANFENICOL+METIONINA TB LATINOFARMA 2 13,80; 28 AMIODARONA 200 MG COMP BALDACCI 3.500 0,40; 32 AMOXILINA 250 MG/5ML FR PRATI 50 6,15; 36 ANESTESICO COLIRIO UN ALLERGAN 2 8,60; 64 CAFEINA 30MG+CARISOPRODOL 125MG+DICLOFENACO COMP EMS 2.500 0,199; 69 CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL 100ML FR UNIÃO QUIMICA 900 8,29; 70 CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL 100ML FR UNIÃO QUIMICA 100 8,29; 75 CARVEDILOL 12,5 MG COMP EMS 72.000 0,117; 76 CARVEDILOL 12,5 MG COMP EMS 8.000 0,117; 77 CARVEDILOL 3,125 MG COMP EMS 72.000 0,07; 78 CARVEDILOL 3,125 MG COMP EMS 8.000 0,07; 94 CIPROFLOXACINO+DEXAMETASONA COLIRIO FR BIOLAB 50 12,35; 112 DELTAMETRINA SHAMPOO- 100ML FR FARMA 30 8,59; 118 DEXAMETASONA+SULF. NEOMICIANA+SULF.POLIXIMINA B FR ALCON 50 17,08; 120 DEXAMETAZONA 0,5 MG COMP ACHE 50 0,43; 122 DEXAMETAZONA COLIRIO FR ALCON 50 7,70; 148 DOMPERIDONA 1 MG/ML FR MEDLEY 150 13,75; 174 FLUOXETINA 20 MG COMP TEUTO 8.000 0,06; 184 HIDROCORTIZONA+POLIMICINA B+NEOMICINA GOTAS FR FQM 50 12,50; 188 IBUPROFENO 100 MG GOTAS FR GEOLAB 300 4,48; 192 INSULINA ASPARTE - CANETA UM NOVONORDIS 50 64,00; 196 INSULINA GLARGINA-CANETA UN SANOFI 150 96,00; 198 INSULINA GLULISINA-CANETA UN 50 40,00; 200 IVERMECTINA 6MG COMP VITAMEDIC 200 0,41; 201 LANCETAS CX C/ 200 G TECH 270 6,85; 202 LANCETAS CX. C/200 G-TECH 30 6,85; 208 LEVOTIROXINA 100 MCG COMP MERCK 2.000 0,15; 210 LEVOTIROXINA 50 MCG COMP MERCK 2.500 0,17; 212 LOPERAMIDA COMP NEO QUIMICA 100 0,23; 215 MALEATO DE CLORFE.4 MG+CLOR. FENILE+ PARACE 300 COMP CIMED 9.000 0,17; 216 MALEATO DE CLORFE.4 MG+CLOR. FENILE+ PARACE 300 COMP CIMED 1.000 0,17; 240 MYDRIACYL 1% 5 ML VD ALCON 1 15,80; 254 NORESTISTERONA 0,35 MG COMP BIOLAB 1.750 0,29; 310 TOBRAMICINA COLIRIO FR NEO QUIMICA 30 5,88; 312 VARFARINA SODICA 5 MG COMP TEUTO 500 0,17; **FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.** CNPJ: 08.231.734/0001-93, estabelecida na Rua Doutor Gualter Nunes Número 100, Bairro Chácara Junqueira CEP: 18.271-210 TATUI referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 9 ACIDO FOLICO 5 MG COMP EMS 27.000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br**www.facebook.com/prefeiturauriflama**

0,034; 15 ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP EMS 450 0,25; 19 ALPRAZOLAM 1 MG COMP EMS 135.000 0,098; 29 AMITRIPITILINA 25 MG COMP EMS 90.000 0,03; 43 BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG COMP. EMS 27.000 0,04; 81 CEFALEXINA 500 MG CAPS EMS 9.000 0,30; 97 CLOMIPRAMINA 25 MG COMP. EMS 27.000 0,60; 157 ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP. EMS 18.000 0,14; 223 MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML AMP EMS 45 10,00; 273 PREDNISONA 20 MG COMP. EMS 27.000 0,16; **DUPATRI COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, CNPJ nº 04.027.894/0003-26, estabelecida na Avenida José Severino, nº 35-30 – Vereda dos Buritis, CEP 75709-616, Catalão-GO, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 47 BETAMETAZONA+GENTAMICINA COLIRIO COM 10 ML FR GARASONE 20 ML 450 16,32; 99 CLONAZEPAN 2 MG COMP GEN C/500 RA 90.000 0,046; 101 CLOPIDROGREL 75 MG COMP GEN C/28 RAN 9.000 0,265; 107 CLORPROMAZINA 100 MG COMP LONGACTIL C/200 13.500 0,178; 109 CLORPROMAZINA 25 MG COMP. LONGACTIL C/200 9.000 0,178; 125 DIAZEPAN 10 MG COMP. COMPAZ C/200 54.000 0,079; 147 DOMPERIDONA 1 MG/ML FR PERIDAL 100 ML 1.350 8,59; 153 ESCITALOPRAM 15 MG COMP. GEN C/30 RANL 27.000 0,28; 181 HALOPERIDOL 5 MG COMP HALO C/200 CRI 13.500 0,09; 195 INSULINA GLARGINA-CANETA UN LANTUS SOLOSTAR 1.350 69,46; 197 INSULINA GLULISINA-CANETA UN APIDRA SOLOSTAR 450 24,34; 253 NORESTISTERIONA 0,35 MG COMP NOROSTIN C/35 15.750 0,163; 257 NORTRIPTILINA 25 MG COMP. GEN C/30 RAN 27.000 0,25; 277 PROMETAZINA 25 MG COMP. PAMERGAN C/200 18.000 0,079; **VILLA MED - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME** CNPJ: 13.861.454.0001/07, estabelecida na Rua R IMIL Esper, 53, Bairro Jardim Cambuy, CEP 19061-540, Presidente Prudente, SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 20 ALPRAZOLAM 1 MG COMP MEDLEY 15.000 0,29; 30 AMITRIPITILINA 25 MG COMP NEO QUIMICA 10.000 0,06; 44 BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG COMP. NEO QUIMICA 3.000 0,10; 46 BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG COMP. GEOLAB 3.000 0,05; 58 BROMETO DE N-BUTILESCOPINA GOTAS FR HIPOLABOR 100 8,90; 68 CARBAMAZEPINA 200 MG COMP. TEUTO 12.000 0,13; 72 CARBONATO DE CALCIO 500G+COLECALCIFEROL COMP. GEOLAB 2.500 0,40; 80 CEFALEXINA 250 MG - 60 ML FR TEUTO 30 7,27; 82 CEFALEXINA 500 MG CAPS TEUTO 1.000 0,49; 96 CITALOPRAM 20 MG COMP EMS 12.000 0,27; 116 DEXAMETASONA 4 MG COMP TEUTO 150 0,23; 150 ENOXOPARINA 40 MG AMP BLAU FARMAC 150 39,76; 154 ESCITALOPRAM 15 MG COMP NOVA QUIMICA 3.000 1,43; 156 ESCITALOPRAM 20 MG COMP EMS 3.000 0,63; 162 ESTROGENO CONJUGADO 0,625MG COMP MABRA 3.640 1,35; 164 ETINILESTRADIOL 0,15 MG+LEBONORGESTREL 0,03 MG COMP UNIÃO QUIMICA 2.100 0,15; 168 FENITOINA 100 MG COMP HIPOLABOR 2.000 0,31; 178 GLIMEPIRIDA 2 MG COMP EMS 1.000 0,21; 236 METRONIDAZOL GEL TB PRATI 5 6,90; 238 MONOCORDIL ISOSSORBIDA 20 MG CAPS ZYDUS 2.000 0,12; 258 NORTRIPTILINA 25 MG COMP. EUROFARMA 3.000 0,39; 267 POLIVITAMINICO GOTAS FR PHARMASCIEN 450 3,99; 268 POLIVITAMINICO GOTAS FR PHARMASCIEN 50 3,99; 270 POLIVITAMINICOS COMP. VITAMED 2.000 0,07; 296 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSP. ORAL FR PRATI 30 2,82; **CIRURGICA ONIX - EIRELI** CNPJ: 20.419.709/0001-33, estabelecida na Rua Tovacu, 1220, lote 54, Bairro Vila Triangulo, CEP 86.702-590, Arapongas-PR, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 2 ACEBROFILINA XAROPE FR PRATI 70 2,80; 6 ACICLOVIR 200 MG COMP. PHARLAB 300 0,29; 8 ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG COMP. IMEC 18.000 0,03; 10 ACIDO FOLICO 5 MG COMP. HIPOLABOR 3.000 0,05; 12

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.brwww.facebook.com/prefeituraauriflama

ACIDO VALPROICO 250 MG COMP. BIOLAB 3.000 0,32; 14 ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO FR PRATI 200 1,14; 16 ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP. ELOFAR 50 0,31; 18 ALOPURINOL 300 MG COMP. PRATI 1.000 0,15; 22 AMBROXOL XAROPE ADULTOP FR FARMACE 150 1,73; 24 AMBROXOL XAROPE INFANTIL FR FARMACE 150 1,67; 26 AMINOFILINA 100 MG COMP. HIPOLABOR 1.500 0,07; 34 AMOXILINA 500 MG COMP. PRATI 1.500 0,17; 38 ATENOLOL 50 MG COMP. PRATI 3.000 0,04; 40 AZITROMICINA 500 MG COMP. PHARLAB 600 0,52; 42 AZITROMICINA 600 MG SUSPENSÃO FR PRATI 200 6,00; 50 BIPERIDENO 2 MG COMP. CRISTALIA 2.000 0,18; 51 BISACODIL COMP. NEO QUIMICA 450 0,08; 52 BISACODIL COMP. NEO QUIMICA 50 0,08; 54 BROMETO BUTILESCOPOLAMINA+DIPIRONA GT FR MEDQUIMICA 100 6,40; 55 BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS FR HIPOLABOR 45 0,75; 56 BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS FR HIPOLABOR 5 0,75; 59 BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS FR PRATI 45 2,89; 60 BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS FR PRATI 5 2,89; 62 BROMOPRIDA GOTAS FR PHARLAB 250 1,05; 66 CAPTOPRIL 25 COMP. GEOLAB 10.000 0,03; 74 CARBONATO DE LITIO 300 MG COMP. HIPOLABOR 1.500 0,21; 84 CETOCONAZOL 200 MG COMP. PRATI 200 0,15; 86 CETOCONAZOL CREME TB SOBRAL 100 1,86; 88 CIMETIDINA 200 MG COMP. PRATI 5.000 0,15; 90 CINARIZINA 75 MG COMP. NEO QUIMICA 2.000 0,14; 92 CIPROFLOXACINO 500 MG COMP. PRATI 2.100 0,22; 98 CLOMIPRAMINA 25 MG COMP. EMS 3.000 0,77; 100 CLONAZEPAM 2 MG COMP. GEOLAB 10.000 0,08; 102 CLOPIDOGREL 75 MG COMP. AUROBINDO 1.000 0,32; 106 CLORIDRATO DE IMPRAMINA 25 MG COMP. CRISTALIA 2.100 0,32; 108 CLORPROMAZINA 100 MG COMP. CRISTALIA 1.500 0,21; 110 CLORPROMAZINA 25 MG COMP. CRISTALIA 1.000 0,20; 114 DEXAMETASONA 0,1% CREME BISNAGA C/10G. TUB PRATI 50 0,98; 123 DEXCLORFENIRAMINA XAROPE FR PRATI 2.700 1,06; 124 DEXCLORFENIRAMINA XAROPE FR PRATI 300 1,06; 126 DIAZEPAN 10 MG COMP. CRISTALIA 6.000 0,09; 127 DICLOFENACO 50 MG COMP. VITAMED 9.000 0,025; 128 DICLOFENACO 50 MG COMP. VITAMED 1.000 0,025; 130 DICLOFENACO GEL 60 G TUB SOBRAL 5 3,24; 131 DICLOFENACO GOTAS FR VITAMEDIC 180 2,84; 132 DICLOFENACO GOTAS FR VITAMEDIC 20 2,84; 134 DIGOXINA 0,25 MG COMP. PHARLAB 1.500 0,05; 135 DIMENIDRATO+PIRIDOXINA COMP. UNIÃO QUIMICA 4.500 0,17; 136 DIMENIDRATO+PIRIDOXINA COMP. UNIÃO QUIMICA 500 0,17; 138 DIMEDRATO+PIRIDOXINA GOTAS FR UNIÃO QUIMICA 50 3,10; 139 DIMETICONA GOTAS FR NATULAB 1.800 0,75; 140 DIMETICONA GOTAS FR NATULAB 200 0,75; 142 DIOSMINA 450 MG+ HESPERIDINA 50 MG COMP. BIOLAB 6.000 0,42; 144 DIPIRONA COMP. PRATI 3.000 0,08; 146 DIPIRONA GOTAS FR FARMACE 500 0,75; 152 ESCITALOPRAM 10 MG COMP. NEO QUIMICA 3.000 0,22; 158 ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP. ASPEN 2.000 0,16; 160 ESPIRONOLACTONA 50 MG COMP. HIPOLABOR 2.000 0,24; 169 FENOBARBITAL 100 MG COMP. CRISTALIA 36.000 0,086; 170 FENOBARBITAL 100 MG COMP. CRISTALIA 4.000 0,086; 172 FLUCONAZOL 150 MG COMP. PRATI 300 0,26; 176 FUROSEMIDA 40 MG COMP. PRATI 4.000 0,04; 179 HALOPERIDOL 1 MG COMP 5.400 0,11; 180 HALOPERIDOL 1 MG COMP. CRISTALIA 600 0,11; 182 HALOPERIDOL 5 MG COMP. CRISTALIA 1.500 0,11; 186 HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,2% SUSPENSÃO FR NATULAB 60 1,92; 190 IBUPROFENO 600 MG COMP. PRATI 2.000 0,13; 204 LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMP. CRISTALIA 2.000 0,89; 206 LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COMP. CRISTALIA 1.500 0,39; 214 LORATADINA XAROPE FR PHARLAB 30 2,17; 218 MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG COMP SANVAL 1.500 0,05; 220 MEBENDAZOL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.brwww.facebook.com/prefeituraauriflama

100G COMP. SOBRAL 200 0,05; 222 MEBENDAZOL SUSP. FR NATULAB 20 1,13; 224 MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML AMP UNIÃO QUIMICA 5 13,96; 225 MELOXICAM 15 MG COMP. PHARLAB 18.000 0,103; 226 MELOXICAM 15 MG COMP. PHARLAB 2.000 0,103; 227 METILDOPA 250 MG COMP. SANVAL 13.500 0,289; 228 METILDOPA 250 MG COMP. SANVAL 1.500 0,289; 230 METOCLOPRAMIDA GTS 10 ML FR PHARLAB 10 0,61; 232 METRONIDAZOL 250 MG COMP. PRATI 200 0,12; 242 NEOMICINA+BACITRACINA POMADA C/ 10G CX PRATI 200 1,78; 244 NIFEDIPINA DE 20 MG COMP. GEOLAB 8.000 0,07; 246 NIMESULIDA 100 MG COMP. VITAMEDIC 5.000 0,07; 248 NIMESULIDA GOTAS FR GEOLAB 50 1,60; 250 NIMODIPINA 30 MG CX VITAMEDIC 1.500 0,25; 251 NISTATINA CREME VAGINAL TB GREN PHARMA 450 3,27; 252 NISTATINA CREME VAGINAL TB GREN PHARMA 50 3,27; 255 NORFLOXACINO 400 MG COMP. PHARMASCIEN 9.000 0,26; 256 NORFLOXACINO 400 MG COMP. PHARMASCIEN 1.000 0,26; 260 OMEPRAZOL 20 MG COMP. PHARLAB 15.000 0,08; 261 PARACETAMOL 750 MG COMP. PRATI 13.500 0,08; 262 PARACETAMOL 750 MG COMP. PRATI 1.500 0,08; 264 PARACETAMOL GOTAS FR FARMACE 150 0,71; 265 PERMANGANATO DE POTASSIO COMP. FARMAX 900 0,07; 266 PERMANGANATO DE POTASSIO COMP. FARMAX 100 0,07; 272 PREDNISOLONA SOLUÇÃO VD PRATI 100 3,27; 274 PREDNISONA 20 MG COMP. NEO QUIMICA 3.000 0,20; 276 PREDNISONA 5 MG COMP. VITAMEDIC 1.500 0,08; 278 PROMETAZINA 25 MG COMP. CRISTALIA 2.000 0,11; 280 PROPANOLOL 40 MG COMP. PRATI 4.000 0,03; 281 RETINOL+COLECALCIFEROL+OXIDO DE ZINCO TB NATIVITA 1.350 2,55; 282 RETINOL+COLECALCIFEROL+OXIDO DE ZINCO TB NATIVITA 150 2,55; 284 SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE ENV NATULAB 100 0,58; 286 SALBUTAMOL XAROPE 120 ML FR PRATI 50 1,16; 287 SECNIDAZOL 1 G COMP. PHARLAB 1.350 0,46; 288 SECNIDAZOL 1 G COMP. PHARLAB 150 0,46; 289 SERINGA DESC. DE 01 ML AGULHADA 13/4,5 UN RYMCO 63.000 0,157; 290 SERINGA DESC. DE 01 ML AGULHADA 13/4,5 UN RYMCO 7.000 0,157; 292 SERTRALINA 50 MG COMP. GEOLAB 10.000 0,11; 294 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400/80 G. COMP PRATI 500 0,09; 298 SULFATO FERROSO COMP. VITAMED 2.000 0,04; 300 SULFATO FERROSO GOTAS FR HIPOLABOR 20 0,85; 303 TIAMINA 300 MG COMP. PRATI 22.500 0,189; 304 TIAMINA 300 MG COMP. PRATI 2.500 0,189; 306 TIORIDAZINA 100 MG COMP UNIÃO QUIMICA 300 0,73. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br**www.facebook.com/prefeiturauriflama**

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº 0200002639/2018 – Processo Licitatório nº 076/2018 – Edital nº 047/2018 – Pregão Presencial-SRP nº 0036/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI – ME**, CNPJ nº 05.159.591/0001-68, estabelecida a Rua São Paulo, nº 39, Medeiros, CEP 75900-036, Rio Verde-GO, Item/descrição/unidade/quantidade/marca/valor unitário: 3 addera d3 7000 un c/4 comp. cx hipermerc 268 5,17; 5 advantam cr 15 g tb intends 11 43,22; 9 alenia 12/400 mcg c/60 cps cx biosintetic 483 1,36667; 17 atacand comb 16 mg/ 2,5 mg c/30 comp. cx astrazenec 11 76,61; 19 bamifix 600 mg cx chiesi 33 41,90; 23 budesonida suspensão para nebulização 0,25mg/m cx astrazeneca 1500 6,698; 27 cebralat 100 mg cx libbs 33 42,30; 31 cetoprofeno100 mg c/20 cx medley 33 21,28; 39 concerta 36 mg fr jamssen 127 9,863; 40 concerta 36 mg fr jamssen 30 9,863; 41 concor 1,25mg c/30 comp. Cx merk 11 40,00; 45 concor 5 mg c/30 comp. cx merk 225 1,89; 47 coversyl 4 mg cx c/30 cx servier 69 2,23333; 49 daflon 500 mg cx c/60 cx servier 729 4,01667; 53 desonol loção un medley 11 45,55; 59 diovan 160 mg c/28 comp. cx Novartis 33 77,95; 61 diovan amlor fix 320/10 mg c/28 cx Novartis 146 4,12321; 65 diovan hct 80/12,5 c/28 comp. cx Novartis 227 2,93714; 69 entresto 49/51 mg c/60 comp. cx novartis 11 254,15; 72 equilid 200mg cp cx Sanofi 3 19,50; 73 escitalopram 20 mg comp eurofarma 648 0,78; 79 estrogenos conjugados 0,625 mg - caixa cx mabra 11 27,76; 81 forxiga 10 mg c/30 comp.cx astrazeneca 1566 4,23333; 85 galvus met 50/1000 mg c/56 comp. cx novartis 442 5,1625; 91 glicolive c/ 30 saches cx ache 330 3,56667; 99 insulina humalog 3ml eli lilly 108 41,75; 103 janumet 850/50 cx c/56 cx nsd 227 6,96429; 107 label 15 mg 120 ml un ache 173 35,95; 115 lipless cx biolab 22 54,58; 117 lornoxican 8 mg comp biolab 648 0,89; 121 lyrice 150 mg cx c/ 30 cp cx pfizer 276 6,31786; 123 lyrice 75 mg c/30 cx pfizer 1788 3,675; 127 mupirocina pom. 15 mg (bactrobam) un eurofarma 33 11,89; 131 natrilix sr 1,5 mg cx 30 cpr cx servier 44 31,00; 141 nexium 40 mg cx c/14 comp cx astrazeneca 1140 7,85; 149 pantogar 90 cps cx biolab 11 168,16; 151 pasalex c/ 20cp. Cx marjan 660 1,61; 153 pioglit 45 mg cx 30 cx torrenti 22 65,70; 161 razapina 30 mg cx 28 cps cx moksha8 54 99,87; 162 razapina 30 mg cx 28 cps cx moksha8 6 99,87; 163 retemic 5 mg c/30 cx apisen 1776 0,904; 169 ritmonorn 300 mg c/30 comp.cx abbott 924 2,76667; 173 selozok 50 mg c/30 comp. cx astrazeneca 2001 1,533; 179 somalgin cardio 100mg cx ems 11 17,00; 195 trileptal 600mg c/20 cpr cx Novartis 2985 1,35; 197 unoprost 2 mg c/30 cx apisen 1827 2,38633; 201 valdoxan 25 mg c/30 comp. cx servier 11 150,00; 203 vastarel mr 35 mg c/60 cx servier 5676 1,55; 209 venlift od 37,5 mg cx 30 caps cx torrenti 1428 0,83; **INARA BRASIL DA SILVA & CIA LTDA ME**, CNPJ nº 18.811.390/0001-45, estabelecida a Rua Caetano Bruno nº 120, Bairro Distrito Industrial, CEP 15105-000, Potirendaba-SP, Item/descrição/unidade/quantidade/marca/valor unitário: 1 aas infantil 1x10 env Sanofi 65 4,79; 2 aas infantil 1x10 env Sanofi 7 4,79; 4 addera d3 7000 ui c/4 comp. cx anteco 14 22,37; 6 advantam cr 15 g tb intendis 1 48,47; 7 agrylin (anagrelida) 0,5 mg cx ems 1100 28,679; 8 agrylin (anagrelida) 0,5 mg cx ems 1 28,679; 10 alenia 12/400 mcg c/60 cps cx biosinte 1 90,00; 14 aprovel 300 mg c/30 comp. cx Sanofi 2 145,00; 15 artrolive cx/30 cx ache 33 72,00; 16 artrolive cx/ 30 cx ache 3 72,00; 18 atacand comb 16 mg/ 2,5 mg c/30 comp. cx astra ze 1 76,65; 20 bamifix 600 mg cx chiesi 3 42,00; 21 betaserc 16 mg cx c/30 cx abbott 22 28,20; 22 betaserc 16 mg cx c/30 cx

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br**www.facebook.com/prefeituraauriflama**

abbott 2 28,20; 24 budesonida suspensão para nebulização 0,25mg/m cx c/5 frascos astrazeneca 36 33,50; 25 carbolitium cr 450 mg cx eurofarma 22 41,55; 26 carbolitium cr 450 mg cx eurofarma 2 41,55; 28 cebralat 100 mg cx libbs 3 42,40; 29 cebralat 50 mg c/30 comp. cx libbs 11 21,50; 30 cebralat 50 mg c/30 comp. cx libbs 1 21,50; 32 cetoprofeno 100 mg c/20 cx medley 3 22,90; 37 combodart cx 30 capsulas cx gsk 65 90,90; 38 combodart cx 30 capsulas cx gsk 7 90,90; 42 concor 1,25mg c/30 comp. cx merck 1 40,44; 43 concor 2,5 mg c/30 cx merck 294 1,49933; 44 concor 2,5 mg c/30 cx merck 90 1,49933; 46 concor 5 mg c/30 comp. cx merck 2 56,68; 48 coversyl 4 mg cx c/30 cx servier 1 67,13; 50 daflon 500 mg cx c/60 cx servier 3 121,00; 51 depakene 250mg/5ml xpe fr 100 ml un abbott 4 14,63; 52 depakene 250mg/5ml xpe fr 100 ml un abbott 4 14,63; 54 desonol loção un medley 1 45,55; 55 diazepam 5 mg comp cristali 972 0,15; 56 diazepam 5 mg comp cristali 108 0,15; 57 digedrat 200 mg cx c/60 comp cx hyperma 483 2,50; 58 digedrat 200 mg cx c/60 comp cx hyperma 60 2,50; 60 diovan 160 mg c/28 comp. cx novarti 3 78,76; 62 diovan amlor fix 320/10 mg c/28 cx novarti 1 116,64; 63 diovan hct 160 mg+12,5 c/28 cx novarti 357 29,36; 64 diovan hct 60 mg+12,5 c/28 cx novarti 3 83,10; 66 diovan hct 80/12,5 c/28 comp. cx novarti 1 83,10; 70 entresto 49/51 mg c/60 comp. cx novarti 1 265,00; 74 escitalopram 20 mg comp Sandoz 72 1,44; 80 estrogenios conjugados 0,625 mg - caixa cx cifarma 1 36,60; 82 forxiga 10 mg c/30 comp. cx astra ze 9 127,00; 83 galvus 50 mg cx 56 comp. cx novarti 451 3,33036; 84 galvus 50 mg cx 56 comp. cx novarti 1 3,33,36; 86 galvus met 50/1000 mg c/56 comp. cx novarti 2 187,79; 88 gardenal gotas vd sanofi 2 7,36; 89 glicerina litro lt farmax 11 9,85; 90 glicerina litro lt farmax 1 9,85; 92 glicolive c/ 30 saches cx ache 1 107,73; 93 hidrion 40100 mg 30comp cx gross 486 0,79; 94 hidrion 40100 mg 30comp cx gross 60 0,79; 98 insulina glulisina-caneta un sanofi 14 28,00; 101 invokana 300 mg c/30 comp. cx j&j 69 6,03333; 102 invokana 300 mg c/30 comp. cx j&j 30 6,03333; 104 janumet 850/50 cx c/56 cx msd 1 195,46; 105 koid-d xarope un momenta 11 29,00; 106 koid-d xarope un momenta 1 29,00; 108 label 15 mg 120 ml un ache 19 36,04; 109 labirin 24mg c/30 cx apsen 330 1,25667; 110 labirin 24mg c/30 cx apsen 30 1,25667; 111 lexapro 15 mg cx c/28 cpr cx lundbec 22 223,00; 112 lexapro 15 mg cx c/28 cpr cx lundbec 2 223,00; 113 limbitrol cx 20 cap cx valeant 33 7,80; 114 limbitrol cx 20 cap cx valeant 3 7,80; 116 lipless cx biolab 2 70,93; 118 lornoxicam 8 mg comp biolab 72 0,97; 119 ludiomil 75 mg cx novarti 326 4,55; 120 ludiomil 75 mg cx novarti 40 4,55; 122 lyrice 150 mg cx c/ 30 cp cx Pfizer 84 6,31786; 124 lyrice 75 mg c/30 cx Pfizer 9 102,90; 125 moduretic 50 mg./5mg. comp. un supera 11 18,00; 126 moduretic 50 mg./5mg. comp. un supera 1 18,00; 128 mupirocina pom. 15 mg (bactrobam) un eurofar 3 11,90; 129 muvilax cx. c/20 saches cx libbs 22 31,50; 130 muvilax cx. c/20 saches cx libbs 2 31,50; 132 natrilix sr 1,5 mg cx 30 cpr cx servier 4 31,00; 133 neblock 5 mg c/30 comp. cx torrent 202 1,76667; 134 neblock 5 mg c/30 comp. cx torrent 60 1,76667; 135 nesina pio 25/30 mg cx c/30 comp. cx takeda 399 3,80; 136 nesina pio 25/30 mg cx c/30 comp. cx takeda 60 3,80; 138 neuleptil 10 mg /20 comp. cx sanofi 40 0,3775; 140 neuleptil 4% 20 ml un sanofi 7 15,10; 142 nexium 40 mg cx c/14 comp cx astrazeneca 9 109,90; 145 olmetecanlo 20mg/ 5mg un wyeth 555 3,33333; 146 olmetecanlo 20mg/ 5mg un wyeth 90 3,33333; 150 pantogar 90 cps cx biolab 90 2,16667; 152 pasalix c/ 20cp. cx marjan 3 32,59; 155 poliexan plus solugel un helianto 44 56,25; 156 poliexan plus solugel un helianto 4 56,25; 157 press plus 520 mg cx 30 cap cx biolab 202 2,42667; 158 press plus 520 mg cx 30 cap cx biolab 2 2,42667; 159 pristiq 50 mg c/30 comp. cx wyeth 1359 4,29; 160 pristiq 50 mg c/30 comp. cx wyeth 93 4,29; 164 retemic 5 mg c/30 cx apsen 7 27,60; 170 ritmonorm 300 mg c/30 comp. cx abbott 6 83,00; 171 selozok 100 mg cx c/30 cx astrazeneca 69 2,50; 172 selozok 100 mg cx c/30 cx astrazeneca 30 2,50; 174 selozok 50 mg c/30 comp. cx astrazeneca 9 45,99; 175 seretide 25/125 un gsk 11 108,41; 176 seretide 25/125 un gsk 1 108,41; 177 somalgim cardio 200mg c/30 comp. cx sigma ph 156 0,64333; 178 somalgim cardio



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br

www.facebook.com/prefeituraauriflama

200mg c/30 comp. cx sigma ph 30 0,64333; 180 somalgin cardio 100mg cx sigma ph 1 17,00; 181 somalgin cardio 81 mcg c/30 comp. cx sigma ph 156 0,33; 182 somalgin cardio 81 mcg c/30 comp. cx sigma ph 30 0,33; 183 stalevo 100/25/200 mg c/30 comp. cx novartis 468 6,83333; 184 stalevo 100/25/200 mg c/30 comp. cx novartis 90 6,83333; 186 synvisc – one amp sanofi 1 1.850,00; 188 toujeo solostar 300ui caneta un sanofi 3 176,00; 189 trayenta duo 2,5 mg/850mg cx60 cpr cx boehringer 44 194,00; 190 trayenta duo 2,5 mg/850mg cx60 cpr cx boehringer 4 194,00; 191 trileptal 300 mg c/60 cp cx novartis 1143 2,08; 192 trileptal 300 mg c/60 cp cx novartis 120 2,08; 193 trileptal 6% susp. 100 ml un novartis 130 52,00; 194 trileptal 6% susp. 100 ml un novartis 14 52,00; 196 trileptal 600mg c/20 cpr cx novartis 18 88,90; 198 unoprost 2 mg c/30 cx apsen 9 72,70; 200 urbanil 10mg c/ 20 cx sanofi 2 11,50; 202 valdoxan 25 mg c/30 comp. cx servier 1 151,00; 205 venalot h. creme 120 ml un takeda 11 41,20; 206 venalot h. creme 120 ml un akeda 1 41,20; 207 venlift 150 mg cx.c/ 30 cx torrent 22 76,00; 208 venlift 150 mg cx.c/ 30 cx torrent 2 76,00; 210 venlift od 37,5 mg cx 30 caps cx torrent 7 25,50; 211 venvanse 30mg cx 28 comp cx shire 330 10,61667; 212 venvanse 30mg cx 28 comp cx shire 30 10,61667; 213 venvanse 70 mg c/28caps cx shire 156 12,86667; 214 venvanse 70 mg c/28caps cx shire 30 12,86667; 215 xatral 10 mg c/30 comp. cx sanofi 69 8,66667; 216 xatral 10 mg c/30 comp. cx sanofi 30 8,66667; **DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, CNPJ nº 04.027.894/0001-64, estabelecida na Rua São Paulo nº 31, Bairro Vila Mathias, CEP 11075-330, Santos-SP; Item/descrição/unidade/quantidade/marca/valor unitário: 13 aprovel 300 mg c/30 comp. cx aprovel c/3 22 Sanofi 99,92; 71 equilid 200mg cp cx equilid c/2 546 Sanofi 0,7535; 87 gardenal gotas vd gardenal 2 22 Sanofi 5,30; 95 insulina glargina- caneta un lantus sol 1.080 Sanofi 56,07; 97 insulina glulisina-caneta un apidra solostar c/1 130 Sanofi 19,65; 137 neuleptil 10 mg /20 comp.cx neuleptil c/20 22 Sanofi 5,80; 139 neuleptil 4% 20 ml un neuleptil 20ml- 65 Sanofi 11,57; 185 synvisc – one amp synvisc on 6ml c/1 15 Sanofi 1.151,84; 187 toujeo solostar 300ui caneta un toujeo c/1 33 Sanofi 121,76; 199 urbanil 10mg c/ 20 cx urbanil c/ 22 Sanofi 6,32. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.brwww.facebook.com/prefeituraauriflama

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 02000002867/2018 - Processo Licitatório nº. 077/2018 - Edital nº. 048/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 037/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas: **CIRÚRGICA OLIMPIO EIRELI, CNPJ nº 01.140.868/0001-50, estabelecida na Rua João Antônio Sicoli, nº 560, Jardim Maracanã, CEP 15092-050, São José do Rio Preto-SP, Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário:** 11 amiodarona injetável amp 270 hipolabor 1,90; 13 brometo butilescopolamina+ dip inj. amp 900 hipolabor 1,20; 15 brometo n- butilescopolamina inj. amp 900 hipolabor 0,87; 25 cetoprofeno 50mg im inj. amp 720 união química 1,27; 39 complexo b inj. amp 540 hypofarma 0,75; 41 dexametasona 2mg. injetavel amp 1.440 farmace 0,43; 43 dexametasona 4mg. injetavel amp 1.440 novafarma 0,48; 47 diclofenaco injetavel amp 1.440 farmace 0,48; 49 dipirona 2 ml injetavel amp 1.440 hipolabor 0,33; 53 dramim b6 inj. im um 540 união química 1,39; 61 gentamicina 40mg. inj. amp 360 novafarma 0,63; 63 glicose 25% inj. amp 540 samtec 0,23; 87 tramadol 50 mg inj. amp 900 teuto 0,56; **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI – ME, CNPJ nº 05.159.591/0001-68, estabelecida a Rua São Paulo, nº 39, Medeiros, CEP 75902-140, Rio Verde-GO, Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário:** 3 adrenalina inj. Amp hipolabor 540 2,26; 5 água destilada 10 ml amp equiplex 1.440 0,12; 7 agua destilada inj. 5ml amp hiporfarma 1.440 0,20; 9 aminofilina 24mg. inj. Amp teutto 540 0,82; 21 ceftriaxona sódica 1g im amp abl 720 10,40; 23 cetoprofeno 100mg iv inj. Amp cristalia 540 2,62; 27 cimetidina 150 mg/ml inj. Amp teutto 900 0,82; 29 cloreto de potassio 19,1% inj. Amp isofarma 540 0,26; 31 cloreto de sodio 20% inj. Amp isofarma 540 0,26; 33 clorexedine 2% 1L (antisséptico) lt rioquímica 27 17,55; 35 cloridrato de dobutamina inj. Amp teutto 270 3,97; 37 cloridrato de dopamina 50 mg. inj. Amp hiporlabor 270 0,89; 45 diazepam 10 mg. amp. Amp santisa 540 0,70; 51 dipropionato betametasona + fosfat disodamp cristalia 1.440 3,10; 55 dramim b6 dl amp Takeda 540 5,54; 57 frutose 10 ml amp cristalia 270 3,92; 59 furosemida inj. Amp teutto 540 0,41; 65 glicose 50% inj amp isofarma 540 0,27; 67 gluconato de calcio inj. un halexistar 540 1,76; 71 hidrocortisona 500 mg inj fr teutto 540 4,79; 73 lidocaina 2% com vaso amp hiporfarm 90 3,23; 79 ondansetrona inj. 4mg (nalzeadron) amp halexistar 360 0,73; 81 penicilina g benzatina 1.200.000 amp teutto 900 8,67; 83 prometazina 50mg inj. Amp cristalia 540 1,97; 85 sulfato atropina 0,25%mg amp isofarma 540 0,31; 89 vitamina c inj. Amp santisa 900 0,61; - **MAMED COMERCIAL LTDA – EPP, CNPJ nº 21.608.296/0001-06, estabelecida a Rua Antartica, nº 850, Jardim Vitória, CEP 1752-130- MARILIA-SP, Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário:** 4 adrenalina inj. Amp hipolabo 60 2,52; 6 água destilada 10 ml amp isofarm 160 0,17; 8 agua destilada inj. 5ml amp isofarm 160 0,25; 16 brometo n- butilescopolamina inj. Amp hipolabo 100 1,25; 17 bromoprida injetavel am novafar 900 1,25; 18 bromoprida injetável amp novafar 100 1,25; 19 cefalotina sodica 1 g. inj amp blau 720 1,95; 20 cefalotina sodica 1 g. inj amp blau 80 1,95; 22 ceftriaxona sódica 1g im amp abl 80 6,85; 28 cimetidina 150 mg/ml inj. Amp teuto 100 0,90; 32 cloreto de sodio 20% inj. Amp equiplex 60 0,30; 34 clorexedine 2% 1 l (antisséptico) lt rioquimi 3 29,30; 38 cloridrato de dopamina 50 mg. inj. Amp união qu 30 1,81; 42 dexametasona 2mg. Injetável amp farmace 160 0,60; 44 dexametasona 4mg. Injetável amp teuto 160 0,68; 46 diazepam 10 mg. amp. Amp santisa 60 0,80;



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br

www.facebook.com/prefeituraauriflama

48 diclofenaco injetável amp farmace 160 0,65; 52 dipropionato betametasona + fosfat disodamp cristal 160 3,50; 58 frutose 10 ml amp cristal 30 4,85; 60 furosemida inj. Amp santisa 60 0,53; 69 hidrocortisona 100mg inj. Fr halex is 360 2,48; 70 hidrocortisona 100mg inj. Fr teuto 40 2,48; 74 lidocaina 2% com vaso amp hypofar 10 3,84; 75 lidocaina 2% sem vaso amp hypofar 90 2,60; 76 lidocaina 2% sem vaso amp hypofar 10 2,60; 82 penicilina g benzatina 1.200.000 amp teuto 100 10,80; 84 prometazina 50mg inj. Amp sanval 60 2,49; 86 sulfato atropina 0,25% amp isofarm 60 0,37; 88 tramadol 50 mg inj. Amp teuto 100 0,96; **VILLA MED - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ nº 13.861.454/0001-07 estabelecida na Rua Imil Esper, 53- Jardim Cambuy-CEP 19.061-540-PRESIDENTE PRUDENTE-SP;**

Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 1 acetato de betametazona+ fosfato dissoamp uniao qu 1.440 4,44; 2 acetato de betametazona+ fosfato dissoamp uniao qu 160 4,44; 10 aminofilina 24mg. inj. Amp farmace 60 1,00; 12 amiodarona injetável amp hipolabo 30 2,26; 14 brometo butilescopolamina+ dip inj. Amp farmace 100 1,79982; 24 cetoprofeno 100mg iv inj. Amp uniao qu 60 3,25; 26 cetoprofeno 50mg im inj. Amp uniao 80 1,70; 30 cloreto de potassio 19,1% inj. Amp farmace 60 0,30; 36 cloridrato de dobutamina inj. Amp hipolabo 30 5,73; 40 complexo b inj. Amp hypofar 60 1,15; 50 dipirona 2 ml injetável amp farmace 160 0,56; 54 dramim b6 inj. Im un uniao qu 60 2,27; 56 dramim b6 dl amp nycomed 60 9,18; 62 gentamicina 40mg. inj. Amp hypofar 40 1,15; 64 glicose 25% inj. Amp farmace 60 0,25; 66 glicose 50% inj amp farmace 60 0,30; 68 gluconato de calcio inj. Um isofarm 60 2,17; 72 hidrocortisona 500 mg inj fr uniao qu 60 7,23; 77 midazolan 5 mg/ml amp hipolabo 180 1,00; 78 midazolan 5 mg/ml amp hipolabo 20 1,00; 80 ondansetrona inj. 4mg (nalzeadron) amp hypofar 40 1,04; 90 vitamina C inj. Amp farmace 100 0,69. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br

www.facebook.com/prefeituraauriflama

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro dos Preços referente ao Processo nº. 0200003432/2018 - Processo Licitatório nº. 083/2018 - Edital nº. 054/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 041/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e **em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93**, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa: **El Elyon Pneus Eireli-ME**, CNPJ nº 29.259.420/0001-79, estabelecida na Avenida Paschoal Ardito, nº. 2536, Vila Belvedere, CEP 13473-010 –Americana– SP, referente aos itens/descrição/quantidade/marca/valor unitário: 01 camara 14-9-24 04 unidades marca jabuti139,99; 02 camara 14-9-28 04 unidades marca jabuti182,90; 03 camara 16.9-28 08 unidades marca jabuti 242,00; 04 camara 18.4-34 04 unidades marca jabuti 239,90; 05 camara 80.100-18 04 unidades marca jabuti 45,00; 06 camara 9.5-24 08 unidades marca jabuti 137,40; 07 camara 90.90-18 04 unidades marca jabuti 45,00; 08 camara 900x20 TC-131 25 unidades marca jabuti 107,40; 09 camara de ar 750x16 08 unidades marca jabuti 53,20; 10 pneu 90/90-18 04 unidades marca technic 149,90; 11 pneu para moto 04 unidades marca maggion 137,00; 12 pneu 10,5x65x16 06 unidades marca pireli 770,90; 13 protetor de aro 900x20 22 unidades marca carreteiro 43,20. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.brwww.facebook.com/prefeituraauriflama**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Resumo da Ata para Registro dos Preços referente ao Processo nº. 0200002868/2018 - Processo Licitatório nº. 085/2018 - Edital nº. 055/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 042/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e **em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93**, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas: **CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP**, CNPJ nº 1.140.868/0001-50, estabelecida na Rua João Antonio Sicoli, nº 560 – Centro, CEP 15092-050, São José do Rio Preto-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 1 – abaixador de língua Marca: theoto- pct 90 2,90; 15 – algodão 500 gr Marca: nevoa - rolo 270 9,47; 17 – atadura crepe 10cmx1,80m Marca: orthocrem – pct 900 4,60; 19 – atadura crepe 12cmx1,80m Marca: orthocrem – pct 900 6,15; 21 – atadura crepe 15cmx1,80m Marca: orthocrem – pct 900 6,89; 23 – atadura crepe 20cmx1,80m Marca: orthocrem – pct 900 9,20; 25 – atadura crepe 8cmx1,80m Marca: orthocrem – pct 900 3,68; 35 – compressa cirúrgica grande Marca: clean-up – pct 14 49,25; 39 – equipo p/soro macro gotas Marca: tkl – un 720 0,85; 45 – esparadrapo impermeável 10x4,5 Marca: missner – vd 24 15,70; 47 – espátula de ayres c/100 Marca: theoto – un 72 5,90; 51 – espelho P Marca: cientific – cx 48 20,40; 55 – fio mononylon nº 2 cx c/24 Marca: procare – comp. 720 0,24; 57 – fita adesiva de crepe 16x50 Marca: hospflex – comp. 720 0,15; 61 – fita micropore 2,5mmx10 Marca: ciex – cx 72 31,98; 65 – gaze pct c/500 G tamanho grande Marca: mb textil – cx 24 12,00; 67 – gel p/ECG e Ultrassonografia 500g Marca: multigel – cx 24 49,50; 71 – lamina de bisturi 21 cx c/100 Marca: ciruti – comp. 360 0,16; 73 – lamina de bisturi nº 15 cx c/100 Marca: ciruti – tubo 144 8,80; 77 – lidocaína 2% geleia 30gr Marca: pharlab – un 24 35,50; 79 – luva cirúrgica estéril 7.0 Marca: adventa – cx 12 161,70; 81 – luva cirúrgica estéril 8,5 Marca: descarpack – un 24 38,55; 83 – luva cirúrgica estéril 7,5 Marca: adventa – cx 17 165,90; 85 – luva cirúrgica estéril 8.0 Marca: adventa – cx 12 29,70; 87 – luva procedimento grande cx c/100 unidades Marca: descarpack – un 24 295,00; 89 – luva procedimento media cx c/100 unidades comp. Marca: descarpack – cx 48 25,50; 91 – luva procedimento pequena cx c/100 unidades Marca: descarpack – fr 24 52,00; 106 – mononylon 3-0 cx c/24 Marca: technofio – cx 48 21,50; 108 – mononylon 4-0 cx c/24 Marca: procare – un 36 28,00; 110 – mononylon 5-0 cx c/24 Marca: procare – env 720 0,55; 112 – mononylon 6-0 cx c/24 Marca: procare – cx 24 44,80; 115 – papel lençol 50x50cm Marca: abn – cx 24 33,00; 123 – scalp nº 21 Marca: ciruti – cx 24 48,00; 135 – soro fisiológico 0,9% 1000ml Marca: sanobiol – cx 108 19,00; 137 – soro fisiológico 1000ml Marca: equiplex – comp. 360 0,25; 139 – soro fisiológico 250ml comp. Marca: equiplex – cx 24 118,00; 141 – soro fisiológico 500ml Marca: jp – cx 24 118,00; 143 – soro glicofisiológico 1000ml Marca: sanobiol – cx 24 118,00; 151 – soro glicosado Marca: eurofarma – cx 24 118,00; 153 – venlafaxina 150 mg c/30 comp. Marca: nativista – cx 24 118,00. **PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR-EIRELI-EPP**, CNPJ nº 14.504.853/0001-75, estabelecida na Avenida Carlos Barozzi, nº 713 – Brasilândia, CEP 15600-000, Fernandópolis-SP, Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 02 – abaixador de língua c/100 Marca: Theoto – pct 10 4,85; 16 – Algodão 500gr Marca: Nathalya– rl 30 14,60; 20 – Atadura Crepe 12cmx1,80m Marca: Europa– pct 100 11,00; 22 – Atadura Crepe 15cmx1,80m Marca: Europa– pct 100 13,64; 27 – Avental Cirúrgico Descartável, Manga Longa Marca: descarp– pct 90 18,85; 28 – Avental Cirúrgico Descartável, Manga Longa Marca: descarp– pct 10 18,85; 29 – Avental Descartável Marca: descarp– un 270 2,06; 30 – Avental Descartável Marca: descarp– un 30 2,06; 33 – Coletor Universal c/rosca c/pá, não estéril 50ml Marca: 3b– un 900 0,40; 34 – Coletor Universal c/rosca c/pá, não estéril 50ml Marca: 3b– un 100

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.brwww.facebook.com/prefeituraauriflama

0,40; 37 – Curativo Antisséptico aderente em forma Marca: Blood S1 – cx 27 4,40; 38 – Curativo Antisséptico aderente em forma Marca: Blood S1 – cx 03 4,40; 43 – Escova p/ limpeza de mão Marca: Rioquimica – un 45 4,07; 44 – Escova p/ limpeza de mão Marca: Rioquimica – un 05 4,07; 46 – Esparadrapo impermeável 10x4,5 Marca: Missner– un 50 10,05; 48 – Espátula de Ayres c/100 Marca: Theoto – pct 30 8,45; 52 – Espelho descartável pequeno Marca: gynus– un 400 1,12; 56 – Fio mononylon nº2 cx c/24 Marca: Shalon– cx 05 45,50; 58 – Fita adesiva de crepe 16x50 Marca: Hospflex– rl 100 3,25; 59 – Fita autoclave 19mmx30m-3m Marca: Hospflex– rl 450 4,05; 60 – Fita autoclave 19mmx30m-3m Marca: Hospflex– rl 50 4,05; 62 – Fita micropore 2,5mmx10 Marca: Missner– rl 100 3,48; 63 – Formol líquido 37% Marca: Icarai – lt 18 22,77; 64 – Formol líquido 37% Marca: Icarai – lt 02 22,77; 68 – Gel p/ecg ultrassonografias 5000g Marca: Carbogel– gl 01 31,95; 75 – Lamina de microscopia fosca c/50 Marca: Cral – cx 135 4,77; 76 – Lamina de microscopia fosca c/50 Marca: Cral – cx 15 4,77; 78 – Lidocaina 2% geleia 30gr Marca: Neoquimica– tub 02 7,15; 90 – Luva procedimento media cx. c/100 un. Marca: Descarpac – cx 80 26,35; 92 – Luva procedimento pequena cx. c/100 un. Marca: Descarpac – cx 80 26,25; 93 – Luvas ginecológica desc. Pct c/ 100 Marca: Luplast – pct 72 16,50; 94 – Luvas ginecológica desc. Pct c/ 100 Marca: Luplast – pct 08 16,50; 98 – Mascara p/ nebulização infantil c/ extensão e copo Marca: Daru– un 18 10,12; 99 – Mascara p/ nebulização infantil c/ extensão e copo Marca: Daru– un 02 10,12; 100 – Mascara p/ nebulização adulto c/ extensão e copo Marca: Daru– un 45 10,12; 101 – Mascara p/ nebulização adulto c/ extensão e copo Marca: Daru– un 05 10,12; 107 – Mononylon 3-0 cx c/24 Marca: Shalon – cx 03 48,00; 109 – Mononylon 4-0 cx c/24 Marca: Shalon – cx 05 46,90; 111 – Mononylon 5-0 cx c/24 Marca: Shalon – cx 05 46,90; 113 – Mononylon 6-0 cx c/24 Marca: Shalon – cx 05 46,90; 114 – Papel Crepado Marca: Polarfix– cx 08 455,00; 117 – Polvidine tópico 10% 1 litro Marca: Rioquimica – lt 09 34,99; 118 – Polvidine tópico 10% 1 litro Marca: Rioquimica – lt 01 34,99; 119 – Preservativo não lubrificado Marca: Blowtex– cx 630 56,00; 120 – Preservativo não lubrificado Marca: Blowtex– cx 630 56,00; 131 – Seringa desc. De 10ml. Marca: Descarpac – un 1350 0,41; 132 – Seringa desc. De 10ml. Marca: Descarpac – un 150 0,41; 136 – Soro fisiológico 0,9% 1000ml Marca: JP – fr 150 6,15; 142 – Soro fisiológico 500ml Marca: JP – fr 300 4,10; 147 – Soro glicofisiológico 500ml Marca: JP – fr 900 4,35; 148 – Soro glicofisiológico 500ml Marca: JP – fr 100 4,35; 154 – Sulfadiazina de prata pote 400gr Marca: Prati – un 03 38,00 166 – Vaselina líquida fr 1000ml Marca: Framax – fr 09 24,50; 167 – Vaselina líquida fr 1000ml Marca: Framax – fr 01 24,50; **OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**, CNPJ nº 28.069.066/0001-57, estabelecida na Rua Vicente Celestino, nº 502, Jardim Horizonte, CEP 19160-000, Álvares Machado-SP, Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 03 – agulha desc. 20x5,5 Marca: sr – un 5.400 0,61; 04 – agulha desc. 20x5,5 Marca: sr – un 600 0,61; 05 – agulha desc. 25x7 cx c/100 Marca: sr – cx 99 60,68; 06 – agulha desc. 25x7 cx c/100 Marca: sr – cx 11 60,68; 07 – agulha desc. 25x8 cx c/100 Marca: sr – cx 54 60,68; 08 – agulha desc. 25x8 cx c/100 Marca: sr – cx 06 60,68; 09 – agulha desc. 40x12 cx c/100 Marca: sr – cx 99 60,68; 10 – agulha desc. 40x12 cx c/100 Marca: sr – cx 11 60,68; 11 – agulha desc. 13x4,5 cx c/100 Marca: sr – cx 54 60,68; 12 – agulha desc. 13x4,5 cx c/100 Marca: sr – cx 06 60,68; 18 – atadura crepe 10cmx1,80m Marca: medihouse– pct 100 9,70; 24 – atadura crepe 20cmx1,80m Marca: medihouse– pct 100 17,50; 26 – atadura crepe 8cmx1,80m Marca: medihouse– pct 100 7,75; 31 – coletor perfucortante de 13 lts Marca: descabox – un 180 5,80; 32 – coletor perfucortante de 13 lts Marca: descabox – un 20 5,80; 36 – compressa cirúrgica gde Marca: medihouse – pct 01 130,00; 40 – equipo p/soro macro gotas Marca: tk1 – un 80 1,32; 41 – escova cervical n/estéril c/100 Marca: adlin – pct 135 23,45; 42 – escova cervical n/estéril c/100 Marca: adlin – pct 15 23,45; 49 – espelho descartável médio Marca: adlin – un 1.800 1,23; 50 – espelho descartável médio Marca:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.brwww.facebook.com/prefeituraauriflama

adlin – un 200 1,23; 53 – espelho descartável tamanho g Marca: adlin – un 1.800 1,50; 54 – espelho descartável tamanho g Marca: adlin – un 200 1,50; 66 – gaze pct. c/500 g tamanho grande Marca: medihouse – pct 200 30,90; 69 – lamina de bisturi 11 cx c/100 Marca: advantive – cx 14 26,76; 70 – lamina de bisturi 11 cx c/100 Marca: advantive – cx 01 26,76; 72 – lamina de bisturi 21 cx c/100 Marca: advantive – cx 01 26,76; 74 – lamina de bisturi nº 15 cx c/100 Marca: advantive – cx 01 26,76; 80 – luva cirúrgica estéril 7.0 Marca: descarpac – pr 50 1,28; 82 – luva cirúrgica estéril 8,5 Marca: descarpac – pr 50 1,28; 84 – luva cirúrgica n. 7,5 estéril Marca: descarpac – pr 80 1,60; 86 – luva cirúrgica n. 8,0 estéril Marca: descarpac – pr 80 1,60; 88 – luva procedimento grande cx c/100 unid. Marca: descarpac – cx 80 26,46; 95 – mascara descartável c/50 Marca: descarpac – cx 45 7,47; 96 – mascara descartável c/50 Marca: descarpac – cx 05 7,47; 97 – mascara n95-pff Marca: descarpac – cx 03 59,80; 102 – micropole 100 mmx10m Marca: missner – rl 450 12,05; 103 – micropole 100 mmx10m Marca: missner – rl 50 12,05; 116 – papel lençol 50x50 cm Marca: impacta – rl 10 8,25; 121 – scalp n.23 Marca: solidor – un 450 0,30; 122 – scalp n.23 Marca: solidor – un 50 0,30; 124 – scalpe n.21 Marca: solidor – un 80 0,30; 125 – scalpe n.25 Marca: solidor – un 450 0,30; 126 – scalpe n.25 Marca: solidor – un 50 0,30; 127 – seringa desc. 20 ml s/ag Marca: descarpac – un 1.350 0,64; 128 – seringa desc. 20 ml s/ag Marca: descarpac – un 150 0,64; 129 – seringa desc. 5 ml s/ag Marca: descarpac – un 1.350 0,26; 130 – seringa desc. 5 ml s/ag Marca: descarpac – un 150 0,26; 133 – seringa desc. De 3 ml. Marca: descarpac – cx 14 20,00; 134 – seringa desc. De 3 ml. Marca: descarpac – cx 01 20,00; 138 – soro fisiológico 100ml Marca: jp – fr 200 3,10; 140 – soro fisiológico 250ml Marca: jp – fr 200 3,48; 144 – soro glicofisiológico 1000ml Marca: jp – fr 50 6,98; 145 – soro glicofisiológico 250ml Marca: jp – un 270 3,60; 146 – soro glicofisiológico 250ml Marca: jp – un 30 3,60; 149 – soro glicosado de 1000ml Marca: jp – fr 450 6,89; 150 – soro glicosado de 1000ml Marca: jp – fr 50 6,89; 152 – soro glicosado de 500ml Marca: jp – fr 50 4,45; 157 – teste de gravidez c/100 un Marca: biocon – cx 03 76,00; 159 – touca descartável Marca: descarpac – un 450 8,20; 160 – touca descartável Marca: descarpac – un 50 8,20. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Processo nº. 0200003549/2018 - Processo Licitatório nº. 098/2018 - Edital nº. 065/2018 – Pregão Presencial-SRP nº. 051/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI** CNPJ: 05.159.591/0001-68, estabelecida na rua São Paulo número 39, bairro Medeiros, CEP 75.902-140, RIO VERDE-GO, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 3 Fenilefrina Colírio FR Allergan 15 R\$ 10,32 R\$ 154,80; 4 Insulina Asparte 10ml un Novo Nordisk 80 FR R\$ 107,98 R\$ 8.638,40. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 02000004284/2018 – Processo Licitatório nº. 099/2018 - Edital nº. 066/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 052/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa: **PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI – ME**, CNPJ nº 05.159.591/0001-68, estabelecida a Rua São Paulo, nº 39, Medeiros, CEP 75900-036, Rio Verde-GO, Item/descrição/unidade/quantidade/marca/valor unitário: 1 - apresolina 50mg Marca: Novartis – COMP 36 12,85; 7 – insulina glargina-caneta Marca: Safoni – UN 120 124,00; 8 – insulina humalog 3ml Marca: Eli Lilly – COMP 12 118,54; 14 – vastarel mr 35mg Marca: Servier COMP 14167,34. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 02000006655/2018 – Processo Licitatório nº. 0111/2018 - Edital nº. 071/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 056/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público os valores

atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa: **LEITE RITANIA LTDA EPP**, CNPJ nº 00.547.176/0001-68, estabelecida no Sítio São João KM 08, CEP: 15300-000, General Salgado/SP.

Item/descrição/unidade/quantidade/valor unitário: 1 – leite pasteurizado integral – LT 78.300 3,00; 2 - leite pasteurizado integral – LT 8,700 3,00. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 02000006656/2018 – Processo Licitatório nº. 0112/2018 - Edital nº. 072/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 057/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público o valor atualizado referente ao Registro do Preço da empresa: **CCF NUTRI EIRELI - ME**, CNPJ nº 22.516.278/0001-59, estabelecida na **ESVC Floreal/Votuporanga**, s/n KM 03, fundos **Fazenda Santa Palmira**, CEP: 15320-000, Floreal-SP. **Item/descrição/unidade/marca/quantidade/preço unitário:** 1 – farinha de trigo pacote 1kg Marca: Globo - KG 10.240 3,28. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 02000006657/2017 – Processo Licitatório nº. 0113/2018 - Edital nº. 073/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 058/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público o valor atualizado referente ao Registro do Preço da empresa; **MATHEUS SAGRADO BOGAZ**, CNPJ nº 56.047.285/0001-70, estabelecida na **Rua Doutor Raposo de Melo**, nº 615, Jardim Dona Amelia, CEP: 16050-670 - Araçatuba-SP. **Item/descrição/unidade/quantidade/preço unitário:** 1 – cesta basica para doação UM 300 102,00. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.



ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br

www.facebook.com/prefeituraauriflama

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 003/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE AURIFLAMA, no uso da atribuição que lhe é conferida criado pela Lei Municipal 1.245/1997 e suas alterações pela Lei Municipal nº 2.092/13 2 dada nova redação pela lei Municipal 2.137/13 e Resolução 170/2014 torna público o presente **EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DEFERIDOS PARA CAPACITAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR** para o Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar local para o quadriênio 2020/2024.

RESULTADOS

Nº de Inscrição	Nome	Data de Nascimento	Situação
001	Erica Campos de Oliveira	06/06/1978	Deferida
002	Wellington Monteiro Pereira	16/08/1988	Deferida
005	Osvaldir Isqui	28/12/1997	Deferida
006	Sandra Regina Francisco Isqui	12/04/1970	Deferida
007	João Aurélio Dainezi	02/11/1977	Deferida
008	Gabriela Moraes de Souza	28/08/1995	Deferida
009	Jacira de Oliveira Roveri Marson	23/04/1982	Deferida
011	Jamel Cristina Pollo	12/11/1971	Deferida
012	Anelise de Brito Arruda Elias	19/09/1991	Deferida
017	Tiago Henrique Bersan	23/12/1990	Deferida
018	Claudenice dos Santos Urbino	22/02/1975	Deferida
022	Carlos Henrique Miranda Jorge	22/01/1983	Deferida



ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Estado de São Paulo

CNPJ 45.660.594/0001-03

(17) 3482-9000

Rua João Pacheco de Lima, 44-65 - Centro - CEP - 15350-000 - Auriflama/SP

www.auriflama.sp.gov.br

www.facebook.com/prefeituraauriflama

023	João Vitor Castro da Silva	21/05//1997	Deferida
-----	----------------------------	-------------	----------

A capacitação será realizada no dia 15 de Junho de 2019 EMEF Professora Clara Carvalho sito: Rua Alfredo Dainezi, 50-43 Bairro Cachopa, no período 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00.

Os candidatos que obtiveram suas candidaturas indeferidas deverão comparecer pessoalmente na Rua: João Pacheco de Lima nº 44-60 Centro localizado a sede do CMDCA para tomar ciência do indeferimento do seu recurso.

Encaminhe-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário local.

Auriflama, 12 de Junho de 2019.

**Renato Marinho dos Santos –
Presidente do CMDCA-**